



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



**S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E**

TERMO DE ABERTURA

Por meio do presente, considero aberto o segundo volume do processo administrativo autuado sob nº 22965/2024, em atendimento a Portaria nº 1.097, de 15 de abril de 2014.

Nova Friburgo, 13 de setembro de 2024.


Stefanie Lima Ribeiro
Prefeitura Municipal
de Nova Friburgo
Matr. 063.470



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 13/12/2023
PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024
ATA Nº 672/2023 – BRAXTER HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº 31/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SAD Nº 1218/2024 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
1	Dreno de Kher nº 12	60	R\$ 16,55	R\$ 993,00	10	R\$ 165,50	50	R\$ 827,50	15	R\$ 248,25	35	R\$ 579,25
2	Dreno de Kher nº 14	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	10	R\$ 150,00	50	R\$ 750,00	15	R\$ 225,00	35	R\$ 525,00
3	Dreno de Kher nº 16	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	10	R\$ 170,00	50	R\$ 850,00	15	R\$ 255,00	35	R\$ 595,00
4	Dreno de Kher nº 18	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	10	R\$ 190,00	50	R\$ 950,00	15	R\$ 285,00	35	R\$ 665,00
5	Dreno de Penrose Nº 1 (estéril)	480	R\$ 3,60	R\$ 1.728,00	160	R\$ 576,00	320	R\$ 1.152,00	240	R\$ 864,00	80	R\$ 288,00
6	Dreno De Penrose Nº 2 (estéril)	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00	160	R\$ 640,00	320	R\$ 1.280,00	200	R\$ 800,00	120	R\$ 480,00
7	Dreno De Penrose Nº 3 (estéril)	480	R\$ 3,90	R\$ 1.872,00	160	R\$ 624,00	320	R\$ 1.248,00	200	R\$ 780,00	120	R\$ 468,00
8	Dreno De Penrose Nº 4 (estéril)	288	R\$ 5,00	R\$ 1.440,00	0	R\$ 0,00	288	R\$ 1.440,00	72	R\$ 360,00	216	R\$ 1.080,00
12	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 10 - estéril	12	R\$ 6,58	R\$ 78,96	2	R\$ 13,16	10	R\$ 65,80	3	R\$ 19,74	7	R\$ 46,06
13	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 12 - estéril	12	R\$ 5,65	R\$ 67,80	2	R\$ 11,30	10	R\$ 56,50	5	R\$ 28,25	5	R\$ 28,25
14	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 14 - estéril	12	R\$ 5,59	R\$ 67,08	2	R\$ 11,18	10	R\$ 55,90	5	R\$ 27,95	5	R\$ 27,95
15	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 16 - estéril	12	R\$ 5,94	R\$ 71,28	2	R\$ 11,88	10	R\$ 59,40	5	R\$ 29,70	5	R\$ 29,70
16	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 18 - estéril	24	R\$ 5,83	R\$ 139,92	4	R\$ 23,32	20	R\$ 116,60	3	R\$ 17,49	17	R\$ 99,11
17	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 20 - estéril	36	R\$ 5,74	R\$ 206,64	6	R\$ 34,44	30	R\$ 172,20	15	R\$ 86,10	15	R\$ 86,10

Carla Braga - Mat. 115.185
VJB

18	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 22 - estéril	36	R\$ 6,36	R\$ 228,96	6	R\$ 38,16	30	R\$ 190,80	15	R\$ 95,40	15	R\$ 95,40
19	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 24 - estéril	36	R\$ 6,40	R\$ 230,40	6	R\$ 38,40	30	R\$ 192,00	18	R\$ 115,20	12	R\$ 76,80
20	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 26 - estéril	48	R\$ 6,16	R\$ 295,68	12	R\$ 73,92	36	R\$ 221,76	24	R\$ 147,84	12	R\$ 73,92
21	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 28 - estéril	72	R\$ 6,23	R\$ 448,56	18	R\$ 112,14	54	R\$ 336,42	30	R\$ 186,90	24	R\$ 149,52
22	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 30 - estéril	108	R\$ 6,75	R\$ 729,00	27	R\$ 182,25	81	R\$ 546,75	45	R\$ 303,75	36	R\$ 243,00
27	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 40 - estéril	120	R\$ 7,74	R\$ 928,80	20	R\$ 154,80	100	R\$ 774,00	20	R\$ 154,80	80	R\$ 619,20
28	Fixador de traqueostomia composto de velcro, impermeável, atóxico, hipoalergênico, livre de látex, descartável, ajustável, impermeável com trava de fixação e fecho aderente. Tamanho adulto.	1.800	R\$ 3,39	R\$ 6.102,00	750	R\$ 2.542,50	1.050	R\$ 3.559,50	600	R\$ 2.034,00	450	R\$ 1.525,50
34	Filtro Terapia Respiratória Modelo: Hme Aplicação: P/ Traqueostomia. Componente: Conexão Oxigênio. Tipo Membrana: Higroscópico. Tipo: Troca Calor E Umidade. Tamanho: Adulto. Esterilidade: Uso Único	1.200	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00	400	R\$ 1.620,00	800	R\$ 3.240,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 3.240,00
47	Sonda de Foley Triué Nº 20 - 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	180	R\$ 5,72	R\$ 1.029,60	60	R\$ 343,20	120	R\$ 686,40	60	R\$ 343,20	60	R\$ 343,20
48	Sonda de Foley Triué Nº 22 - 30,1/Cc (Látex Siliconizado)	180	R\$ 5,17	R\$ 930,60	60	R\$ 310,20	120	R\$ 620,40	60	R\$ 310,20	60	R\$ 310,20
49	Sonda de Foley Triué Nº 24 - 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	120	R\$ 5,64	R\$ 676,80	40	R\$ 225,60	80	R\$ 451,20	40	R\$ 225,60	40	R\$ 225,60
80	Sonda Uretral Nº 4	120	R\$ 0,82	R\$ 98,40	50	R\$ 41,00	70	R\$ 57,40	30	R\$ 24,60	40	R\$ 32,80
81	Sonda Uretral Nº 6	120	R\$ 0,73	R\$ 87,60	50	R\$ 36,50	70	R\$ 51,10	30	R\$ 21,90	40	R\$ 29,20
82	Sonda Uretral Nº 10	1.200	R\$ 0,73	R\$ 876,00	0	R\$ 0,00	1.200	R\$ 876,00	400	R\$ 292,00	800	R\$ 584,00
83	Sonda Uretral Nº 12	720	R\$ 0,78	R\$ 561,60	300	R\$ 234,00	420	R\$ 327,60	0	R\$ 0,00	420	R\$ 327,60
84	Sonda Uretral Nº 14	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00	250	R\$ 212,50	350	R\$ 297,50	0	R\$ 0,00	350	R\$ 297,50
85	Sonda Uretral Nº 16	600	R\$ 1,07	R\$ 642,00	200	R\$ 214,00	400	R\$ 428,00	220	R\$ 235,40	180	R\$ 192,60
86	Sonda Uretral Nº 18	360	R\$ 1,09	R\$ 392,40	120	R\$ 130,80	240	R\$ 261,60	90	R\$ 98,10	150	R\$ 163,50
87	Sonda Uretral Nº 20	240	R\$ 1,26	R\$ 302,40	80	R\$ 100,80	160	R\$ 201,60	60	R\$ 75,60	100	R\$ 126,00

Carla Braga - Mat. 115.185

88	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolâtex nº 6.0	60	R\$ 21,02	R\$ 1.261,20	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.261,20	10	R\$ 210,20	50	R\$ 1.051,00
89	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolâtex nº 6.5	60	R\$ 22,62	R\$ 1.357,20	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.357,20	10	R\$ 226,20	50	R\$ 1.131,00
90	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolâtex nº 7.0	60	R\$ 19,48	R\$ 1.168,80	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.168,80	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.168,80
91	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolâtex nº 7.5	60	R\$ 20,71	R\$ 1.242,60	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.242,60	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.242,60
92	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolâtex nº 8.0	60	R\$ 21,64	R\$ 1.298,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.298,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.298,40
93	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolâtex nº 8.5	60	R\$ 21,98	R\$ 1.318,80	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.318,80	10	R\$ 219,80	50	R\$ 1.099,00
96	Tubo Orotraqueal Nº 2,5 COM Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de gravação a cada 1 centímetro.	24	R\$ 7,35	R\$ 176,40	10	R\$ 73,50	14	R\$ 102,90	2	R\$ 14,70	12	R\$ 88,20
98	Tubo Orotraqueal Nº 3 COM Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de gravação a cada 1 centímetro.	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20	10	R\$ 58,00	14	R\$ 81,20	2	R\$ 11,60	12	R\$ 69,60
100	Tubo Orotraqueal Nº 3,5 Com Cuff	24	R\$ 5,42	R\$ 130,08	10	R\$ 54,20	14	R\$ 75,88	0	R\$ 0,00	14	R\$ 75,88
101	Tubo Orotraqueal Nº 3,5 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de gravação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.	12	R\$ 4,11	R\$ 49,32	0	R\$ 0,00	12	R\$ 49,32	0	R\$ 0,00	12	R\$ 49,32
102	Tubo Orotraqueal Nº 4 Com Cuff	24	R\$ 4,75	R\$ 114,00	10	R\$ 47,50	14	R\$ 66,50	2	R\$ 9,50	12	R\$ 57,00
103	Tubo Orotraqueal Nº 4 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de gravação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.	12	R\$ 3,84	R\$ 46,08	5	R\$ 19,20	7	R\$ 26,88	6	R\$ 23,04	1	R\$ 3,84
104	Tubo Orotraqueal Nº 4,5 Com Cuff	36	R\$ 5,37	R\$ 193,32	15	R\$ 80,55	21	R\$ 112,77	20	R\$ 107,40	1	R\$ 5,37
105	Tubo Orotraqueal Nº 4,5 Sem Cuff	12	R\$ 3,97	R\$ 47,64	5	R\$ 19,85	7	R\$ 27,79	7	R\$ 27,79	0	R\$ 0,00
106	Tubo Orotraqueal Nº 5 Com Cuff	36	R\$ 5,19	R\$ 186,84	15	R\$ 77,85	21	R\$ 108,99	15	R\$ 77,85	6	R\$ 31,14
107	Tubo Orotraqueal Nº 5 Sem Cuff	12	R\$ 3,95	R\$ 47,40	5	R\$ 19,75	7	R\$ 27,65	5	R\$ 19,75	2	R\$ 7,90
108	Tubo Orotraqueal nº 5,5 Com Cuff	36	R\$ 4,94	R\$ 177,84	15	R\$ 74,10	21	R\$ 103,74	15	R\$ 74,10	6	R\$ 29,64
109	Tubo Orotraqueal Nº 6 Com Cuff	36	R\$ 5,21	R\$ 187,56	15	R\$ 78,15	21	R\$ 109,41	15	R\$ 78,15	6	R\$ 31,26
110	Tubo Orotraqueal Nº 6,5 Com Cuff	60	R\$ 5,53	R\$ 331,80	25	R\$ 138,25	35	R\$ 193,55	25	R\$ 138,25	10	R\$ 55,30
111	Tubo Orotraqueal Nº 7 Com Cuff	1.200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	200	R\$ 700,00	1.000	R\$ 3.500,00	500	R\$ 1.750,00	500	R\$ 1.750,00
112	Tubo Orotraqueal Nº 7,5 Com Cuff	1.200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	300	R\$ 1.050,00	900	R\$ 3.150,00	600	R\$ 2.100,00	300	R\$ 1.050,00
113	Tubo Orotraqueal Nº 8 Com Cuff	1.080	R\$ 3,50	R\$ 3.780,00	360	R\$ 1.260,00	720	R\$ 2.520,00	450	R\$ 1.575,00	270	R\$ 945,00
114	Tubo Orotraqueal Nº 8,5 Com Cuff	720	R\$ 3,50	R\$ 2.520,00	70	R\$ 245,00	650	R\$ 2.275,00	240	R\$ 840,00	410	R\$ 1.435,00
115	Tubo Orotraqueal Nº 9 Com Cuff	120	R\$ 4,57	R\$ 548,40	10	R\$ 45,70	110	R\$ 502,70	30	R\$ 137,10	80	R\$ 365,60

119	Espaçador Aplicação: Inalação De Broncodilatador Tipo: Encaixe Universal, Bocal Com Válvula UnidirecionalCaracterísticas Adicionais: Reservatório Rígido Translúcido. Modelo: Máscara Pvc Tamanho M De 2 A 13 Anos	1.200	R\$ 36,00	R\$ 43.200,00	400	R\$ 14.400,00	800	R\$ 28.800,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 28.800,00
120	Espaçador Aplicação: Inalação De Broncodilatador Tipo: Encaixe Universal, Bocal Com Válvula UnidirecionalCaracterísticas Adicionais: Reservatório Rígido Translúcido Modelo: Máscara Pvc Tamanho P De 0 A 2 Anos	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	200	R\$ 7.000,00	400	R\$ 14.000,00	100	R\$ 3.500,00	300	R\$ 10.500,00
121	Espaçador Aplicação: Inalação De Broncodilatador. Tipo: Encaixe Universal, Bocal Com Válvula UnidirecionalCaracterísticas Adicionais: Reservatório Rígido Translúcido Modelo: Máscara Polímero, Tamanho Adulto	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	200	R\$ 7.000,00	400	R\$ 14.000,00	100	R\$ 3.500,00	300	R\$ 10.500,00
TOTAL				R\$ 141.498,36		R\$ 41.673,15		R\$ 99.825,21		R\$ 23.331,40		R\$ 76.493,81



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023
PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024
ATA Nº 672/2023 - BRAXTER HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO										SAD Nº 33/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024				SAD Nº 1222/24 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024				SALDO DE ATA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 33/2024		SAD Nº 1222/24		SALDO DE ATA		SAD Nº 33/2024		SAD Nº 1222/24		SALDO DE ATA						
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL							
6	Dreno De Penrose Nº 2 (estéril)	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	12	R\$ 48,00	28	R\$ 112,00	12	R\$ 48,00	16	R\$ 64,00									
29	Fixador de traqueostomia composto de velcro, hipoalérgico, impermeável, com trava de fixação - neonatal	135	R\$ 12,43	R\$ 1.678,05	0	R\$ 0,00	135	R\$ 1.678,05													
95	Tubo Orotraqueal Nº 2 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.	162	R\$ 4,18	R\$ 677,16	70	R\$ 292,60	92	R\$ 384,56	30	R\$ 125,40	62	R\$ 259,16									
97	Tubo Orotraqueal Nº 2,5 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.	324	R\$ 3,70	R\$ 1.198,80	140	R\$ 518,00	184	R\$ 680,80	80	R\$ 296,00	104	R\$ 384,80									
99	Tubo Orotraqueal Nº 3 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.	486	R\$ 3,46	R\$ 1.681,56	0	R\$ 0,00	486	R\$ 1.681,56	160	R\$ 553,60	326	R\$ 1.127,96									
101	Tubo Orotraqueal Nº 3,5 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.	324	R\$ 4,11	R\$ 1.331,64	0	R\$ 0,00	324	R\$ 1.331,64	80	R\$ 328,80	244	R\$ 1.002,84									
103	Tubo Orotraqueal Nº 4 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.	97	R\$ 3,84	R\$ 372,48	40	R\$ 153,60	57	R\$ 218,88	30	R\$ 115,20	27	R\$ 103,68									
TOTAL				R\$ 7.099,69		R\$ 1.012,20		R\$ 6.087,49		R\$ 1.467,00		R\$ 4.620,49									

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 168

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023 PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024 ATA Nº 673/2023 - CARLA DE OLIVEIRA CORREA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 25/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SAD Nº 1214/2024 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
123	Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia,Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança. Conector: Conectores Padrão Embalagem: Embalagem Individual. Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protégida Tamanho: 14 Fr. Esterilidade: Estéril, Uso Único	450	R\$ 24,90	R\$ 11.205,00	450	R\$ 11.205,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
125	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 12FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	450	R\$ 24,90	R\$ 11.205,00	0	R\$ 0,00	450	R\$ 11.205,00	250	R\$ 6.225,00	200	R\$ 4.980,00
127	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 14FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	1.200	R\$ 24,90	R\$ 29.880,00	800	R\$ 19.920,00	400	R\$ 9.960,00	400	R\$ 9.960,00	0	R\$ 0,00
129	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 16FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	450	R\$ 24,90	R\$ 11.205,00	0	R\$ 0,00	450	R\$ 11.205,00	400	R\$ 9.960,00	50	R\$ 1.245,00
TOTAL				R\$ 63.495,00		R\$ 31.125,00		R\$ 32.370,00		R\$ 26.145,00		R\$ 6.225,00



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023 PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024 ATA Nº 673/2023 - CARLA DE OLIVEIRA CORREA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº 34/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SAD Nº 1223/24 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
35	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas endotraqueal neonatal (trachcare) 6 FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	162	R\$ 30,00	R\$ 4.860,00	60	R\$ 1.800,00	102	R\$ 3.060,00	26	R\$ 780,00
				R\$ 4.860,00	R\$ 1.800,00		R\$ 3.060,00		R\$ 780,00	
TOTAL									R\$ 2.280,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica  Folha 170

Carla Braga - Mat. 115.185 VB



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023
PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024
ATA Nº 674/2023 - CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 28/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SAD Nº 1215/2024 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
122	Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia.Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança. Conector: Conectores Padrão Embalagem: Embalagem Individual. Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Tamanho: 14 Fr. Esterilidade: Estéril, Uso Único	1.350	R\$ 17,50	R\$ 23.625,00	150	R\$ 2.625,00	1.200	R\$ 21.000,00	300	R\$ 5.250,00	900	R\$ 15.750,00
124	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 12FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	1.350	R\$ 17,50	R\$ 23.625,00	0	R\$ 0,00	1.350	R\$ 23.625,00	0	R\$ 0,00	1.350	R\$ 23.625,00
126	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 14FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	3.600	R\$ 17,50	R\$ 63.000,00	0	R\$ 0,00	3.600	R\$ 63.000,00	2.000	R\$ 35.000,00	1.600	R\$ 28.000,00
128	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 16FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	1.350	R\$ 17,50	R\$ 23.625,00	0	R\$ 0,00	1.350	R\$ 23.625,00	0	R\$ 0,00	1.350	R\$ 23.625,00
TOTAL				R\$ 133.875,00		R\$ 2.625,00		R\$ 131.250,00		R\$ 40.250,00		R\$ 91.000,00

Carla Braga - Mat. 115.185

VS

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 171

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023
PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024
ATA Nº 675/2023 - ESTEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 32/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SAD Nº 1219/2024 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
23	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 32 - estéril	204	R\$ 4,85	R\$ 989,40	17	R\$ 82,45	187	R\$ 906,95	102	R\$ 494,70	85	R\$ 412,25
24	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 34 - estéril	192	R\$ 6,44	R\$ 1.236,48	32	R\$ 206,08	160	R\$ 1.030,40	80	R\$ 515,20	80	R\$ 515,20
25	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 36 - estéril	192	R\$ 7,29	R\$ 1.399,68	48	R\$ 349,92	144	R\$ 1.049,76	48	R\$ 349,92	96	R\$ 699,84
26	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 38 - estéril	192	R\$ 7,40	R\$ 1.420,80	48	R\$ 355,20	144	R\$ 1.065,60	64	R\$ 473,60	80	R\$ 592,00
30	Fixador de tubo endotraqueal, atóxico, hipoalérgico, livre de látex, descartável, ajustável, impermeável com trava de fixação e fecho aderente. Tamanho adulto.	3.600	R\$ 7,99	R\$ 28.764,00	1.500	R\$ 11.985,00	2.100	R\$ 16.779,00	1.500	R\$ 11.985,00	600	R\$ 4.794,00
31	Sistema coletor de secreções broncoscopia e endoscopia estéril p/120ml, tipo bronquiño	6.000	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00	0	R\$ 0,00	6.000	R\$ 47.940,00	1.500	R\$ 11.985,00	4.500	R\$ 35.955,00
32	Filtro Terapia Respiratória Modelo: Eletrostático E Hme. Aplicação: P/ Traqueostomia Tipo: Troca Calor E Umidade C/ Barreira Microbiológica Tamanho: Adulto Esterilidade: Uso Único	1.200	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00	400	R\$ 1.756,00	800	R\$ 3.512,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 3.512,00
33	Filtro Terapia Respiratória Modelo: Hme Aplicação: P/ Traqueostomia Tipo Membrana: Higroscópico Tipo: Troca Calor E Umidade. Tamanho: Adulto. Esterilidade: Uso Único	1.200	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00	400	R\$ 1.756,00	800	R\$ 3.512,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 3.512,00
41	Sonda de Foley 2 Vias Nº 14 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	3.257	R\$ 3,81	R\$ 12.409,17	600	R\$ 2.286,00	2.657	R\$ 10.123,17	600	R\$ 2.286,00	2.057	R\$ 7.837,17
42	Sonda de Foley 2 Vias Nº 16 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	1.862	R\$ 3,81	R\$ 7.094,22	750	R\$ 2.857,50	1.112	R\$ 4.236,72	750	R\$ 2.857,50	362	R\$ 1.379,22
43	Sonda de Foley 2 Vias Nº 18 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	1.862	R\$ 3,81	R\$ 7.094,22	750	R\$ 2.857,50	1.112	R\$ 4.236,72	750	R\$ 2.857,50	362	R\$ 1.379,22
44	Sonda de Foley 2 Vias Nº 20 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	1.460	R\$ 3,81	R\$ 5.562,60	600	R\$ 2.286,00	860	R\$ 3.276,60	200	R\$ 762,00	660	R\$ 2.514,60
70	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 12) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.	8.400	R\$ 0,91	R\$ 7.644,00	2.800	R\$ 2.548,00	5.600	R\$ 5.096,00	2.800	R\$ 2.548,00	2.800	R\$ 2.548,00
72	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 14) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.	16.800	R\$ 0,95	R\$ 15.960,00	7.000	R\$ 6.650,00	9.800	R\$ 9.310,00	5.600	R\$ 5.320,00	4.200	R\$ 3.990,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 122 Folha 122

Carla Braga - Mat. 115.185 VB

74	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 16) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.	15.600	R\$ 0,97	R\$ 15.132,00	0	R\$ 0,00	15.600	R\$ 15.132,00	3.900	R\$ 3.783,00	11.700	R\$ 11.349,00
116	Cânula De Traqueostomia Material: Pvc Flexível. Componentes: C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Aplicação: Pacientes C/ Variações Anatômicas (obeso). Outros Componentes: Asa Ajustável C/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 7 MM. Características Adicionais: Conector Padrão, C/ Balão De Baixa Pressão. Tipo Uso: Descartável. Esterilidade: Estéril	120	R\$ 29,99	R\$ 3.598,80	50	R\$ 1.499,50	70	R\$ 2.099,30	60	R\$ 1.799,40	10	R\$ 299,90
117	Cânula De Traqueostomia Material: Pvc Flexível. Componentes: C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Aplicação: Pacientes C/ Variações Anatômicas (obeso). Outros Componentes: Asa Ajustável C/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 8 MM. Características Adicionais: Conector Padrão, C/ Balão De Baixa Pressão. Tipo Uso: Descartável. Esterilidade: Estéril	120	R\$ 29,99	R\$ 3.598,80	50	R\$ 1.499,50	70	R\$ 2.099,30	50	R\$ 1.499,50	20	R\$ 599,80
118	Cânula De Traqueostomia Material: Pvc Flexível. Componentes: C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Aplicação: Pacientes C/ Variações Anatômicas (obeso). Outros Componentes: Asa Ajustável C/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 9 MM. Características Adicionais: Conector Padrão, C/ Balão De Baixa Pressão. Tipo Uso: Descartável. Esterilidade: Estéril	120	R\$ 39,99	R\$ 4.798,80	50	R\$ 1.999,50	70	R\$ 2.799,30	40	R\$ 1.599,60	30	R\$ 1.199,70
TOTAL				R\$ 175.178,97		R\$ 40.974,15		R\$ 134.204,82		R\$ 51.115,92		R\$ 83.088,90

Nº Proc. 22965/24
 Rubrica  Folha 173



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023

PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024

ATA Nº 675/2023 - ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº 35/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SAD Nº 1224/2024 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
41	Sonda de Foley 2 Vias Nº 14 - 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	1.782	R\$ 3,81	R\$ 6.789,42	750	R\$ 2.857,50	750	R\$ 2.857,50	282	R\$ 1.074,42
TOTAL				R\$ 6.789,42	R\$ 2.857,50		R\$ 3.931,92		R\$ 2.857,50	
									R\$ 1.074,42	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica [assinatura] Folha 174

Carla Braga - Mat. 115.185 [assinatura]

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023
PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024
ATA Nº 676/2023 - GVFLX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 26 e 29/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SAD Nº 1216/2024 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
130	Sonda de Alimentação Enteral 12 FR Adulto 120cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bismaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	1.800	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00	200	R\$ 1.800,00	1.600	R\$ 14.400,00	1.200	R\$ 10.800,00	400	R\$ 3.600,00
131	Sonda de Alimentação Enteral 12 FR Adulto 120cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bismaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	600	R\$ 5.400,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 21.600,00		R\$ 7.200,00		R\$ 14.400,00		R\$ 10.800,00		R\$ 3.600,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023	
PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024	
ATA Nº 677/2023 – R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº 1220/24 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
11	Dreno de Sucção Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 6.4 mm	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	30	R\$ 870,00	90	R\$ 2.610,00
77	Sonda para substituição de tubo de gastrostomia percutanea 20Fr	36	R\$ 156,00	R\$ 5.616,00	0	R\$ 0,00	36	R\$ 5.616,00
78	Sonda para substituição de tubo de gastrostomia percutanea 24Fr	60	R\$ 176,00	R\$ 10.560,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 10.560,00
TOTAL				R\$ 19.656,00		R\$ 870,00		R\$ 18.786,00

Nº Proc. 22365/24
Rubrica 67 Folha 176

Carla Braga - Mat. 115.185 133



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023	
PROC. 5151/2023 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 01/12/2024	
ATA Nº 678/2023 – SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº 1221/24 DATA: 16/08/2024 RECEBIDO: 16/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
9	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 3.2 mm	480	R\$ 24,28	R\$ 11.654,40	160	R\$ 3.884,80	320	R\$ 7.769,60
10	Dreno de Sucção Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 4.8 mm	480	R\$ 24,82	R\$ 11.913,60	160	R\$ 3.971,20	320	R\$ 7.942,40
TOTAL				R\$ 23.568,00		R\$ 7.856,00		R\$ 15.712,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica  Folha 177

Carla Braga - Mat. 115.185 

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 084/2023
PROC. 395/2023 - SORO - VENC. 31/10/2024
ATA Nº 580/2023 – ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 001/2024 DATA: 03/01/2024		SAD: 672/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024		SAD: 672/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024		SAD: 672/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
8	Glicose sol. Inj. 5% 100 ml. Sist. fechado.	39.000	R\$ 3,92	R\$ 152.880,00	0	R\$ 0,00	13.000	R\$ 50.960,00	26.000	R\$ 101.920,00	26.000	R\$ 101.920,00
11	Manitol sol. Inj. 20% 200 mg/ml – 250 ml	4.800	R\$ 8,92	R\$ 42.816,00	1.540	R\$ 13.736,80	0	R\$ 0,00	3.260	R\$ 29.079,20	3.260	R\$ 29.079,20
TOTAL				R\$ 195.696,00	R\$ 13.736,80		R\$ 50.960,00		R\$ 181.959,20		R\$ 130.999,20	

Nº Proc. 22465/24
Rubrica 63 Folha 178

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 084/2023 PROC. 3951/2023 - SORO - VENC. 31/10/2024 ATA Nº 580/2023 - ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 005/2024 DATA: 03/01/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
11	Manitol sol. Inj. 20% 200 mg/ml - 250 ml	36	R\$ 8,92	R\$ 321,12	35	R\$ 312,20	1	R\$ 8,92
TOTAL				R\$ 321,12		R\$ 312,20		R\$ 8,92

Nº Proc. 22965/24
Rubrica  Folha 179



Carla Braga - Mat. 115.185



COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 002/2024 DATA: 03/01/2024		SAD: 673/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
1	Água destilada 500 ml. Estéril e apirrogênica sistema fechado.	8.640	R\$ 5,65	R\$ 48.816,00	2.880	R\$ 16.272,00	5.760	R\$ 32.544,00	2.880	R\$ 16.272,00
TOTAL				R\$ 48.816,00	R\$ 16.272,00		R\$ 32.544,00		R\$ 16.272,00	

Rubrica [assinatura] Folha 180

9

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 084/2023
PROC. 3951/2023 - SORO - VENC. 31/10/2024
ATA Nº 581/2023 – BRAXTER HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO				SAD: 006/2024 DATA: 03/01/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	TOTAL
2	Água destilada para injeção 1000 ml. Estéril e apirrogênica sist. fechado.	420	R\$ 9,04	R\$ 3.796,80	144	R\$ 1.301,76	R\$ 2.495,04
TOTAL				R\$ 3.796,80		R\$ 1.301,76	R\$ 2.495,04

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 181

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 084/2023
PROC. 3951/2023 - SORO - VENC. 31/10/2024
ATA Nº 582/2023 - PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ										
SAD: 003/2024 DATA: 03/01/2024					SAD: 674/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024			SAD: 674/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024		
SALDO DE ATA					SALDO DE ATA			SALDO DE ATA		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
5	Cloreto de sódio sol. Inj. 0,9 % - 500 ml. Sist. fechado.	85.800	R\$ 5,50	R\$ 471.900,00	28.680	R\$ 157.740,00	57.120	R\$ 314.160,00	21.510	R\$ 118.305,00
6	Cloreto de sódio sol. Inj. 0,9% - 1000 ml.	12.000	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00	992	R\$ 6.448,00	11.008	R\$ 71.552,00	4.032	R\$ 26.208,00
7	Glicose sol. Inj. 10% 500 ml. Sist. fechado.	3.600	R\$ 6,21	R\$ 22.356,00	0	R\$ 0,00	3.600	R\$ 22.356,00	1.200	R\$ 7.452,00
9	Glicose sol. Inj. 5% 250 ml. Sist. fechado.	12.480	R\$ 4,75	R\$ 59.280,00	4.200	R\$ 19.950,00	8.280	R\$ 39.330,00	4.200	R\$ 19.950,00
10	Glicose sol. Inj. 5% 500 ml. Sist. fechado.	21.600	R\$ 5,80	R\$ 125.280,00	7.200	R\$ 41.760,00	14.400	R\$ 83.520,00	7.200	R\$ 41.760,00
12	Ringer lactato sol. Inj. 500 ml.	72.426	R\$ 5,90	R\$ 427.313,40	24.140	R\$ 142.426,00	48.286	R\$ 284.887,40	12.060	R\$ 71.154,00
TOTAL				R\$ 1.184.129,40	R\$ 368.324,00		R\$ 815.805,40		R\$ 284.829,00	
							R\$ 815.805,40		R\$ 530.976,40	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 67 Folha 182

198

Carla Braga - Mat. 115.185



COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 084/2023
PROC. 3951/2023 - SORO - VENC. 31/10/2024
ATA Nº 582/2023 – PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO						SAD: 07/2024 DATA: 03/01/2024		SALDO DE ATA		SAD: 676/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
5	Cloreto de sódio sol. Inj. 0,9 % - 500 ml. Sist. fechado.		5.760	R\$ 5,50	R\$ 31.680,00	1.920	R\$ 10.560,00	3.840	R\$ 21.120,00	1.920	R\$ 10.560,00	1.920	R\$ 10.560,00
7	Glicose sol. Inj. 10% 500 ml. Sist. fechado.		720	R\$ 6,21	R\$ 4.471,20	0	R\$ 0,00	720	R\$ 4.471,20	180	R\$ 1.117,80	540	R\$ 3.353,40
10	Glicose sol. Inj. 5% 500 ml. Sist. fechado.		5.760	R\$ 5,80	R\$ 33.408,00	1.920	R\$ 11.136,00	3.840	R\$ 22.272,00	1.920	R\$ 11.136,00	1.920	R\$ 11.136,00
12	Ringer lactato sol. Inj. 500 ml.		6.466	R\$ 5,90	R\$ 38.149,40	2.400	R\$ 14.160,00	4.066	R\$ 23.989,40	2.400	R\$ 14.160,00	1.666	R\$ 9.829,40
TOTAL					R\$ 107.708,60	R\$ 35.856,00		R\$ 71.852,60		R\$ 36.973,80		R\$ 34.878,80	

Nº Proc. 22965/24
 Rubrica *[assinatura]* Folha 183



CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 084/2023
PROC. 3951/2023 - SORO - VENC. 31/10/2024
ATA Nº 583/2023 -- HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 004/2024 DATA: 03/01/2024		SALDO DE ATA		SAD: 675/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024		SALDO DE ATA		
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
3	Cloreto de sódio sol. Inj. 0,9 % - 100 ml. Sist. fechado.	117.000	R\$ 4,29	R\$ 501.930,00	39.200	R\$ 168.168,00	77.800	R\$ 333.762,00	39.200	R\$ 168.168,00	38.600	R\$ 165.594,00	
4	Cloreto de sódio sol. Inj. 0,9 % - 250 ml. Sist. fechado.	46.800	R\$ 4,46	R\$ 208.728,00	15.680	R\$ 69.932,80	31.120	R\$ 138.795,20	15.680	R\$ 69.932,80	15.440	R\$ 68.862,40	
				R\$ 710.658,00	R\$ 238.100,80		R\$ 472.557,20		R\$ 238.100,80		R\$ 234.456,40		
TOTAL													

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 084/2023
PROC. 3951/2023 - SORO - VENC. 31/10/2024
ATA Nº 583/2023 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 008/2024 DATA: 03/01/2024		SAD: 677/2024 DATA: 03/04/2024 RECEBIDO: 09/04/2024		SALDO DE ATA		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
3	Cloreto de sódio sol. Inj. 0,9 % - 100 ml. Sist. fechado.	3.600	R\$ 4,29	R\$ 15.444,00	1.400	R\$ 6.006,00	1.400	R\$ 6.006,00	2.200	R\$ 9.438,00	800	R\$ 3.432,00
TOTAL				R\$ 15.444,00		R\$ 6.006,00		R\$ 6.006,00		R\$ 9.438,00		R\$ 3.432,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 185

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023

PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024

ATA Nº 485/2023 - CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 1421/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD Nº 004/2024 DATA: 14/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
12	CARRINHO CUBA, COLETOR DE LIXO, COR CLARA, CAPACIDADE P/360 LITROS, C/TAMPA, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, COM PROTEÇÃO UV PODENDO SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS SEM DANOS À ESTRUTURA QUANDO EXPOSTO AO SOL OU CHUVA. DEVE POSSUIR 4 RODINHAS PARA QUE SEJA MOVIMENTADO COM FACILIDADE E PEDAL PARA ACIONAR A TAMPA.	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	2	R\$ 2.400,00	4	R\$ 4.800,00	4	R\$ 4.800,00	2.396	R\$ 0,00
14	CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, VAZADO E COM ALÇA (TIPO DE SUPERMERCADO)	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00	10	R\$ 110,00	30	R\$ 330,00	15	R\$ 165,00	95	R\$ 165,00
19	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	0	R\$ 0,00	10	R\$ 49,00	10	R\$ 49,00	0	R\$ 0,00
33	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	1.440	R\$ 6,75	R\$ 9.720,00	360	R\$ 2.430,00	1.080	R\$ 7.290,00	400	R\$ 2.700,00	2.030	R\$ 4.590,00
34	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.	144	R\$ 2,54	R\$ 365,76	0	R\$ 0,00	144	R\$ 365,76	80	R\$ 203,20	64	R\$ 162,56
38	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."G" - AMARELO	1.320	R\$ 2,20	R\$ 2.904,00	0	R\$ 0,00	1.320	R\$ 2.904,00	500	R\$ 1.100,00	820	R\$ 1.804,00
78	VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIACAVA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FUROS, CABO DE PLÁSTICO FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00	6	R\$ 96,00	18	R\$ 288,00	10	R\$ 160,00	8	R\$ 128,00
84	BALDE PARA SUPERFÍCIE, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS E COM ALÇA DE FERRO	20	R\$ 6,14	R\$ 122,80	20	R\$ 122,80	0	R\$ 0,00		R\$ 0,00	123	R\$ 0,00
86	ESPRESSADOR P/CARRO FUNCIONAL	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	20	R\$ 5.000,00	20	R\$ 5.000,00	20	R\$ 5.000,00	4.980	R\$ 0,00
95	SUPORTE PARA OS DISCOS DA ENCERADEIRA INDUSTRIAL DEEP CLEAN 510 PLUS	2	R\$ 172,90	R\$ 345,80	1	R\$ 172,90	1	R\$ 172,90		R\$ 0,00	173	R\$ 172,90
TOTAL				R\$ 31.531,36		R\$ 10.331,70		R\$ 21.199,66		R\$ 14.177,20		R\$ 7.022,46

Nº Proc. 22965/24

Rubrica Folha 186

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 485/2023 - CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO										SAD Nº 1438/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023				SAD Nº 1147/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024				SALDO DE ATA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL				
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML		420	R\$ 3,58	R\$ 1.503,60	60	R\$ 214,80	360	R\$ 1.288,80	360	R\$ 1.288,80	360	R\$ 1.288,80	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00				
15	CONTAINER DE LIXO NA COR AMARELA E BRANCA 240 LITROS, CAPACIDADE 109 KG, RODAS DE BORRACHA COM 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO. LARGURA – 580 MM ALTURA – 1095 MM COMPRIMENTO – 770 MM. PESO – 12 KG		4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 1.560,00	4	R\$ 1.560,00	4	R\$ 1.560,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00				
28	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURETANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DUPLA FACE; ANTIBACTERIANA.		556	R\$ 0,61	R\$ 339,16	90	R\$ 54,90	466	R\$ 284,26	276	R\$ 168,36	276	R\$ 168,36	190	R\$ 115,90	190	R\$ 115,90				
34	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.		450	R\$ 2,54	R\$ 1.143,00	0	R\$ 0,00	450	R\$ 1.143,00	450	R\$ 1.143,00	450	R\$ 1.143,00	450	R\$ 1.143,00	450	R\$ 1.143,00				
61	RODO TWISTER, 48 CM DE LARGURA, CORPO DE ALUMÍNIO E BORRACHA COM CANTO VIVO QUE PERMITE RECOLHER SUJEIDADES SÓLIDAS E LÍQUIDOS.		113	R\$ 49,90	R\$ 5.638,70	5	R\$ 249,50	108	R\$ 5.389,20	20	R\$ 998,00	20	R\$ 998,00	88	R\$ 4.391,20	88	R\$ 4.391,20				
78	VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FUIROS, CABO DE PLÁSTICO FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES		55	R\$ 16,00	R\$ 880,00	0	R\$ 0,00	55	R\$ 880,00	55	R\$ 880,00	55	R\$ 880,00	55	R\$ 880,00	55	R\$ 880,00				
TOTAL					R\$ 11.064,46		R\$ 519,20		R\$ 10.545,26		R\$ 4.015,16		R\$ 6.530,10								



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 486/2023 - CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 1384/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD Nº 015/2024 DATA: 14/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
102	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	1500	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00	1.500	R\$ 10.425,00	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
103	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	4500	R\$ 6,95	R\$ 31.275,00	0	R\$ 0,00	4.500	R\$ 31.275,00	R\$ 20.850,00
TOTAL				R\$ 41.700,00		R\$ 10.425,00		R\$ 31.275,00	R\$ 20.850,00
									R\$ 10.425,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 188

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 486/2023 - CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 1390/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD Nº 1022/24 e 1065/24 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
102	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	1200	R\$ 6,95	R\$ 8.340,00	400	R\$ 2.780,00	800	R\$ 5.560,00	800	R\$ 5.560,00	0	R\$ 0,00
103	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	3600	R\$ 6,95	R\$ 25.020,00	0	R\$ 0,00	3.600	R\$ 25.020,00	1.600	R\$ 11.120,00	2.000	R\$ 13.900,00
TOTAL				R\$ 33.360,00		R\$ 2.780,00		R\$ 30.580,00		R\$ 16.680,00		R\$ 13.900,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 98 Folha 189

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 487/2023 - COSTAMAR SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº 1439/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD Nº 1148/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SAD Nº 1148/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	460	R\$ 1,72	R\$ 791,20	76	R\$ 130,72	384	R\$ 660,48	0	R\$ 0,00
35	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUZO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	64	R\$ 1,80	R\$ 115,20	10	R\$ 18,00	54	R\$ 97,20	10	R\$ 18,00
TOTAL				R\$ 906,40	R\$ 148,72		R\$ 757,68		R\$ 678,48	
									R\$ 79,20	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 0 Folha 196

Carla Braga - Mat. 115.185
SB



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 488/2023 - DUOLIMP COMERCIO LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ						SAD Nº 1422/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
6	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL - TAMANHO M	200	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00	0	R\$ 0,00	200	R\$ 1.992,00	
60	RODO 40 CM DE PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ROSCA PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO.	96	R\$ 9,55	R\$ 916,80	24	R\$ 229,20	72	R\$ 687,60	
TOTAL				R\$ 2.908,80		R\$ 229,20		R\$ 2.679,60	

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 488/2023 - DUOLIMP COMERCIO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº 1440/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD Nº 1149/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
6	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL - TAMANHO M	72	R\$ 9,96	R\$ 717,12	12	R\$ 119,52	60	R\$ 597,60	12	R\$ 119,52	108	R\$ 478,08
TOTAL				R\$ 717,12	R\$ 119,52		R\$ 597,60		R\$ 119,52		R\$ 478,08	

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 489/2023 -- ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº 1391/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD Nº 1023/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
98	PANO MULTIUSO PICOTADO - BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	104	R\$ 68,00	R\$ 7.072,00	4	R\$ 272,00	100	R\$ 6.800,00	18	R\$ 1.224,00	82	R\$ 5.576,00
TOTAL				R\$ 7.072,00		R\$ 272,00		R\$ 6.800,00		R\$ 1.224,00		R\$ 5.576,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 490/2023 - FABRICIO RACHADEL COSTA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ						SAD Nº 1423/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
44	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE.	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	5	R\$ 800,00	15	R\$ 2.400,00	
45	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE.	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	5	R\$ 1.500,00	15	R\$ 4.500,00	
47	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	3	R\$ 450,00	7	R\$ 1.050,00	
48	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	5	R\$ 1.500,00	15	R\$ 4.500,00	
TOTAL				R\$ 16.700,00	R\$ 4.250,00		R\$ 12.450,00		



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 490/2023 - FABRICIO RACHADEL COSTA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
47	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	16	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00		R\$ 0,00	16	R\$ 2.400,00
TOTAL				R\$ 2.400,00		R\$ 0,00		R\$ 2.400,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 8 Folha 195

Carla Braga - Mat. 115.185
VB



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 491/2023 - GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº 1386 e 1424/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD Nº 018/2024 DATA: 06/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	200	R\$ 95,50	R\$ 19.100,00	50	R\$ 4.775,00	150	R\$ 14.325,00	100	R\$ 9.550,00	50	R\$ 4.775,00
96	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	75	R\$ 81,40	R\$ 6.105,00	75	R\$ 6.105,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
97	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	225	R\$ 81,40	R\$ 18.315,00	0	R\$ 0,00	225	R\$ 18.315,00	225	R\$ 18.315,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 43.520,00		R\$ 10.880,00		R\$ 32.640,00		R\$ 27.865,00		R\$ 4.775,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 5 Folha 146

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 493/2023 – JERBRA COMERCIAL LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ										SAD Nº 1425/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD Nº 005/2024 DATA: 14/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL			
77	VASILHAME DE PLÁSTICO BRANCO/TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COM SPRAY BORRIFADOR (P/COLOCAR HIPOCLORITO)	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00	12	R\$ 166,80	38	R\$ 528,20	38	R\$ 528,20	0	R\$ 0,00			
81	PLACA SINALIZADORA: BANHEIRO FORA DE USO	10	R\$ 32,47	R\$ 324,70	5	R\$ 162,35	5	R\$ 162,35		R\$ 0,00	5	R\$ 162,35			
TOTAL				R\$ 1.019,70		R\$ 329,15		R\$ 690,55		R\$ 528,20		R\$ 162,35			

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 08 Folha 197

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 493/2023 – JERBRA COMERCIAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
27	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDOS C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G.	24	R\$ 262,00	R\$ 6.288,00		R\$ 0,00	24	R\$ 6.288,00
TOTAL				R\$ 6.288,00		R\$ 0,00		R\$ 6.288,00

Nº Proc. 22965124
Rubrica 2 Folha 198

Carla Braga - Mat. 115.185
188

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 494/2023 – KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
101	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	4389	R\$ 37,17	R\$ 163.139,13		R\$ 0,00	4.389	R\$ 163.139,13
TOTAL					R\$ 163.139,13		R\$ 163.139,13	

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023

PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024

ATA Nº 495/2023 - LATIANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 1387 e 1426/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD Nº 010/2024 DATA: 14/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA		SALDO DE ATA
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
16	CONJUNTO COMPLETO SISTEMA MOP PÓ, LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES COM LOOP, 40 CM COMPOSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÚMPIA JÁ EXISTENTE	40	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	40	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00
67	SACO PLÁSTICO BRANCO, PARA LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DETERMINA O USO SOMENTE PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E CORRELATOS, CLASSE II, NA COR BRANCA LEITOSA, MATERIAL RESISTENTE. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPI, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT VIGENTES E COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE.	1.080	R\$ 19,00	R\$ 20.520,00	270	R\$ 5.130,00	810	R\$ 15.390,00	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
100	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODORE; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	252	R\$ 38,00	R\$ 9.576,00	252	R\$ 9.576,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
104	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPI, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	270	R\$ 29,00	R\$ 7.830,00	270	R\$ 7.830,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 41.366,00		R\$ 22.536,00		R\$ 18.830,00		R\$ 15.390,00	R\$ 3.440,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 80 Folha 200

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 495/2023 - LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 1392 e 1441/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD Nº 1024/24 e 1150/24 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
7	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE.	16	R\$ 403,95	R\$ 6.463,20	2	R\$ 807,90	14	R\$ 5.655,30	8	R\$ 3.231,60	6	R\$ 2.423,70
100	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODORE; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	1.166	R\$ 38,00	R\$ 44.308,00	199	R\$ 7.562,00	967	R\$ 36.746,00	180	R\$ 6.840,00	787	R\$ 29.906,00
104	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	90	R\$ 29,00	R\$ 2.610,00	21	R\$ 609,00	69	R\$ 2.001,00	69	R\$ 2.001,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 53.381,20		R\$ 8.978,90		R\$ 44.402,30		R\$ 12.072,60		R\$ 32.329,70

Nº Proc. 22969/24
Rubrica 82 Folha 201

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 4002/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 496/2023 - LEVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1393/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 1025/24 e 1066/24 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SAD: 1025/24 e 1066/24 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
72	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LITROS, COM EMBLEMA DE "RESÍDUO INFECTANTE", PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75CM, ALTURA MÍNIMA DE 105CM, PODENDO VARIAR EM +- 1,0CM. DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. A COR VERMELHA É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES.	527	R\$ 34,00	R\$ 17.918,00	0	R\$ 0,00	527	R\$ 17.918,00	527	R\$ 17.918,00
105	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	271	R\$ 42,00	R\$ 11.382,00	0	R\$ 0,00	271	R\$ 11.382,00	160	R\$ 6.720,00
106	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE ALTURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	108	R\$ 39,00	R\$ 4.212,00	19	R\$ 741,00	89	R\$ 3.471,00	0	R\$ 0,00
107	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE ALTURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	324	R\$ 39,00	R\$ 12.636,00	0	R\$ 0,00	324	R\$ 12.636,00	197	R\$ 7.683,00
TOTAL				R\$ 46.148,00		R\$ 741,00		R\$ 45.407,00		R\$ 32.321,00



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 498/2023 – MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD: 1427/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
54	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA.	20	R\$ 27,23	R\$ 544,60	5	R\$ 136,15	15	R\$ 408,45
TOTAL				R\$ 544,60	R\$ 136,15		R\$ 408,45	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 203

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 498/2023 - MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1442/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 1151/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SAD: 1151/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
54	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA.	27	R\$ 27,23	R\$ 735,21	6	R\$ 163,38	21	R\$ 571,83	6	R\$ 163,38
TOTAL				R\$ 735,21		R\$ 163,38		R\$ 571,83		R\$ 163,38
										R\$ 408,45

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 204

Carla Braga - Mat. 115.185



SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 499/2023 – MRV PLÁSTICOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1443/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 1152/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SAD: 1152/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
43	LIXEIRA PARA TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE.	14	R\$ 81,50	R\$ 1.141,00	2	R\$ 163,00	6	R\$ 489,00	6	R\$ 489,00
46	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	9	R\$ 81,50	R\$ 733,50	0	R\$ 0,00	2	R\$ 163,00	7	R\$ 570,50
TOTAL				R\$ 1.874,50		R\$ 163,00		R\$ 1.711,50		R\$ 652,00
										R\$ 1.059,50

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 205 Folha 205

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023

PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024

ATA Nº 500/2023 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 1429/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 006/2024 DATA: 14/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
74	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO COM GARRA PLÁSTICA	80	R\$ 9,34	R\$ 747,20	20	R\$ 186,80	60	R\$ 560,40	0	R\$ 0,00
75	SUPORTE PLÁSTICO LT PARA FIBRA	30	R\$ 12,66	R\$ 379,80	8	R\$ 101,28	22	R\$ 278,52	0	R\$ 0,00
76	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 40 CM	30	R\$ 28,16	R\$ 844,80	0	R\$ 0,00	30	R\$ 844,80	0	R\$ 0,00
82	PLACA SINALIZADORA: NÃO ENTRE – EM MANUTENÇÃO	2	R\$ 45,98	R\$ 91,96	0	R\$ 0,00	2	R\$ 91,96	0	R\$ 0,00
87	RODO DRY – 45 CM – MATERIAL RESISTENTE.	40	R\$ 19,16	R\$ 766,40	0	R\$ 0,00	40	R\$ 766,40	40	R\$ 766,40
88	RODO DRY – 55 CM – MATERIAL RESISTENTE.	40	R\$ 21,72	R\$ 868,80	0	R\$ 0,00	40	R\$ 868,80	40	R\$ 868,80
				R\$ 3.698,96	R\$ 288,08		R\$ 3.410,88		R\$ 1.775,68	
TOTAL									R\$ 1.635,20	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 2 Folha 206

Carla Braga - Mat. 115.185

VB



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 500/2023 – MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
26	ESCOVA LIMPEZA MÉDIA COM CERDAS DE NYLON, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA, COMPRIMENTO: 12,50 CM, LARGURA: 6 CM, ESPESSURA: 4 CM	37	R\$ 3,45	R\$ 127,65		R\$ 0,00	37	R\$ 127,65
TOTAL				R\$ 127,65		R\$ 0,00		R\$ 127,65

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 501/2023 - PACA COMERCIAL LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1430/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 009/2024 DATA: 14/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
23	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5-CLORO-2-METIL- ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL - 4-ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA ÁGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA	144	R\$ 82,50	R\$ 11.880,00	36	R\$ 2.970,00	108	R\$ 8.910,00	0	R\$ 0,00
79	KIT COMPLETO PARA LIMPEZA DE VIDRO (JANELAS) – EQUIPAMENTO DESTINADO A LIMPEZA DE VIDRO EM LUGARES ALTOS, COMPOSTO POR 1 LAVADOR DE VIDRO 35 CM – 1 CABO DE FIXAÇÃO – 1 GUIA REMOVÍVEL DE 25CM – 1 GUIA REMOVÍVEL DE 35CM – 1 RASPADOR DE SEGURANÇA – 1 LÂMINA DE RASPAR – 1 LÂMINA DE BORRACHA 91CM – 1 EXTENSOR TELESCÓPIO DE 0,70 A 1,40 CM.	3	R\$ 362,50	R\$ 1.087,50	1	R\$ 362,50	2	R\$ 725,00	0	R\$ 0,00
90	SACO PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATÍVEL COM O MODELO BRALIMPIA EXISTENTE NA UNIDADE – MODELO PADRÃO	2	R\$ 173,38	R\$ 346,76	2	R\$ 346,76	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
92	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES VERDE, ADAPTADOS A MAQUINA	60	R\$ 42,70	R\$ 2.562,00	15	R\$ 640,50	45	R\$ 1.921,50	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 15.876,26		R\$ 4.319,76		R\$ 11.556,50		R\$ 2.646,50

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 501/2023 - PACA COMERCIAL LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1444/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
23	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO < 15%; 5-CLORO-2-METIL- ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4-ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA ÁGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA	310	R\$ 82,50	R\$ 25.575,00	25	R\$ 2.062,50	285	R\$ 23.512,50
TOTAL				R\$ 25.575,00	R\$ 2.062,50		R\$ 23.512,50	



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 502/2023 - PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1445/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 1153/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SAD: 1153/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
25	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PERMITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALAÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTAÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES DE NOSSA UNIDADE E SOB A FISCALIZAÇÃO DA CENTRAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, CCIH.	43	R\$ 20,69	R\$ 889,67	0	R\$ 0,00	43	R\$ 889,67	18	R\$ 372,42	25	R\$ 517,25
64	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	1.298	R\$ 4,57	R\$ 5.931,86	108	R\$ 493,56	1.190	R\$ 5.438,30	216	R\$ 987,12	974	R\$ 4.451,18
TOTAL				R\$ 6.821,53		R\$ 493,56		R\$ 6.327,97		R\$ 1.359,54		R\$ 4.968,43

Nº Proc. 22968/24
Rubrica LE Folha 210

Carla Braga - Mat. 115.185 193



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 503/2023 - PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO OUTRA DE CASTRO					SAD: 1406/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD: 003/2024 DATA: 14/05/2023 RECEBIDO: 14/05/2023		SALDO DE ATA		SAD: 1154/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
40	LUIVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM:"G"-AMARELO.	324	R\$ 2,68	R\$ 868,32	0	R\$ 0,00	324	R\$ 868,32	150	R\$ 402,00	174	R\$ 466,32	100	R\$ 268,00	74	R\$ 198,32
41	LUIVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM:"M"-AMARELO.	324	R\$ 4,49	R\$ 1.454,76	54	R\$ 242,46	270	R\$ 1.212,30	150	R\$ 673,50	120	R\$ 538,80	120	R\$ 538,80	0	R\$ 0,00
42	LUIVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM:"P"-AMARELO.	324	R\$ 4,49	R\$ 1.454,76	0	R\$ 0,00	324	R\$ 1.454,76	150	R\$ 673,50	174	R\$ 781,26		R\$ 0,00	174	R\$ 781,26
TOTAL				R\$ 3.777,84		R\$ 242,46		R\$ 3.535,38		R\$ 1.749,00		R\$ 1.786,38		R\$ 806,80		R\$ 979,58

Nº Proc. 22 965/24
Rubrica 211
Folha 211

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 504/2023 – QG.RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 1432/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
24	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	15	R\$ 255,00	15	R\$ 255,00
TOTAL				R\$ 510,00		R\$ 255,00		R\$ 255,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 504/2023 – QG.RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:	SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL		QUANT	TOTAL
24	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00	R\$ 0,00	25	R\$ 425,00
TOTAL					R\$ 425,00	R\$ 0,00	R\$ 425,00



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 506/2023 -- SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1433/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		SAD: 013/2024 DATA: 14/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
29	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.	3.600	R\$ 1,76	R\$ 6.336,00	900	R\$ 1.584,00	2.700	R\$ 4.752,00	2.000	R\$ 3.520,00	700	R\$ 1.232,00
89	BALDE PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATIVEL COM MODELO DA MARCA BRALIMPIA EXISTENTE NA UNIDADE – 15 LITROS	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	0	R\$ 0,00	20	R\$ 1.540,00	20	R\$ 1.540,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 7.876,00	R\$ 1.584,00		R\$ 6.292,00		R\$ 5.060,00		R\$ 1.232,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica F, Folh 214

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 506/2023 – SANO MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
29	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.	81	R\$ 1,76	R\$ 142,56		R\$ 0,00	81	R\$ 142,56
TOTAL				R\$ 142,56	R\$ 0,00		R\$ 142,56	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 215
Folha 215

Carla Braga - Mat. 115.185 VSB

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 507/2023 - SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD: 1434/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
11	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS	60	R\$ 19,35	R\$ 1.161,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.161,00
18	DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40	2	R\$ 37,80	4	R\$ 75,60
20	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50	0	R\$ 0,00	10	R\$ 61,50
21	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS	144	R\$ 6,75	R\$ 972,00	36	R\$ 243,00	108	R\$ 729,00
39	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM "GG" - AMARELO	2.520	R\$ 2,30	R\$ 5.796,00	630	R\$ 1.449,00	1.890	R\$ 4.347,00
53	PASTA PARA LIMPEZA - 400 GRAMAS.	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00	30	R\$ 121,50	70	R\$ 283,50
91	CARRO PARA GARI, COM 2 RODAS, TAMPA E CAPACIDADE PARA 120 LITROS	20	R\$ 241,89	R\$ 4.837,80	1	R\$ 241,89	19	R\$ 4.595,91
TOTAL				R\$ 13.346,70	R\$ 2.093,19		R\$ 11.253,51	



NOVA FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 508/2023 – SP COMERCIO E SERVICOS LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD Nº 020/2024 DATA: 06/05/2024 RECEBIDO: 14/05/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
99	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	1158	R\$ 59,99	R\$ 69.468,42	231	R\$ 13.857,69	927	R\$ 55.610,73
TOTAL				R\$ 69.468,42	R\$ 13.857,69		R\$ 55.610,73	



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 508/2023 - SP COMERCIO E SERVICOS LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
99	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	865	R\$ 59,99	R\$ 51.891,35		R\$ 0,00	865	R\$ 51.891,35
TOTAL				R\$ 51.891,35	R\$ 0,00		R\$ 51.891,35	

Nº Proc. 2296524

Rubrica JC Folha 218

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 509/2023 - TOTUS PISOS E AZULEJOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1435/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA		TOTAL
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	1.080	R\$ 24,29	R\$ 26.233,20	270	R\$ 6.558,30	810	R\$ 19.674,90	
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	1.080	R\$ 15,49	R\$ 16.729,20	270	R\$ 4.182,30	810	R\$ 12.546,90	
TOTAL				R\$ 42.962,40		R\$ 10.740,60			R\$ 32.221,80

Nº Proc. 02965/24
Rubrica 2 Folha 219

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 509/2023 - TOTUS PISOS E AZULEJOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 1026/24, 1156/24 e 1067/24		SALDO DE ATA		TOTAL
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
71	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	467	R\$ 13,49	R\$ 6.299,83	220	R\$ 2.967,80	247	R\$ 3.332,03	
110	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	114	R\$ 19,99	R\$ 2.278,86	114	R\$ 2.278,86	0	R\$ 0,00	
111	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	342	R\$ 19,99	R\$ 6.836,58	114	R\$ 2.278,86	228	R\$ 4.557,72	
TOTAL				R\$ 15.415,27		R\$ 7.525,52		R\$ 7.889,75	



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023 PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024 ATA Nº 511/2023 - VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1447/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 1157/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SAD: 1157/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
22	DETERGENTE - 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	1.620	R\$ 1,70	R\$ 2.754,00	270	R\$ 459,00	820	R\$ 1.394,00	530	R\$ 901,00
50	PÁ DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO PLÁSTICO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO E COM 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	32	R\$ 21,30	R\$ 681,60	0	R\$ 0,00	32	R\$ 681,60	0	R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 3.435,60		R\$ 2.976,60		R\$ 2.075,60	
					R\$ 459,00		R\$ 681,60		R\$ 901,00	

Nº Proc. 02965/24
Rubrica 221
Folha 221

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 513/2023 - VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 1437/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
13	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS	40	R\$ 25,40	R\$ 1.016,00	10	R\$ 254,00	30	R\$ 762,00
58	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.	1.350	R\$ 18,16	R\$ 24.516,00	0	R\$ 0,00	1.350	R\$ 24.516,00
66	SACO PLÁSTICO AZUL DE 240 LITROS, MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 115CM, ALTURA DE 115CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPI, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPOARTAR.	540	R\$ 50,49	R\$ 27.264,60	135	R\$ 6.816,15	405	R\$ 20.448,45
83	ESCALA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE	90	R\$ 173,88	R\$ 15.649,20	2	R\$ 347,76	88	R\$ 15.301,44
TOTAL				R\$ 68.445,80	R\$ 7.417,91		R\$ 61.027,89	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica JF Folha 22

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
PROC. 400/2023 - MATERIAL DE LIMPEZA - VENC. 02/09/2024
ATA Nº 513/2023 - VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1448/2023 DATA: 07/11/2023 RECEBIDO: 10/11/2023		SAD: 1158/2024 DATA: 10/07/2024 RECEBIDO: 11/07/2024		SALDO DE ATA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
66	SACO PLÁSTICO AZUL DE 240 LITROS, MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 115CM, ALTURA DE 115CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPORTAR.	243	R\$ 50,49	R\$ 12.269,07	10	R\$ 504,90	233	R\$ 11.764,17	60	R\$ 3.029,40	445	R\$ 8.734,77
TOTAL				R\$ 12.269,07		R\$ 504,90		R\$ 11.764,17		R\$ 3.029,40		R\$ 8.734,77

Nº Proc. 22963/24
Rubrica: F Folha 223

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 90.034/2024 PROC. 143/2024 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 24/05/2025 ATA Nº 132/2024 – IO COSTACOM DE EQUIP. EM GERAL LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº 825/2024 DATA: 24/06/2024 RECEBIDO: 25/06/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
26	Sonda para Varizes Esofágicas - PVC BCI tipo Sengstaken Blackmore CH. 16	24	R\$ 589,00	R\$ 14.136,00	10	R\$ 5.890,00	14	R\$ 8.246,00
				R\$ 14.136,00	R\$ 5.890,00		R\$ 8.246,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica *Le* Folha 223

Carla Braga - Mat. 115.185 *VB*



NOVA
FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 90.034/2024 PROC. 143/2024 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 24/05/2025 ATA Nº 133/2024 - SOUZA MED IMPORTADORA E DIST HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ						SAD Nº 826/2024 DATA: 24/06/2024 RECEBIDO: 25/06/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
5	Sonda de Foley 2 Vias Nº 12 – 10ml/Cc(Látex Siliconizado)	360	R\$ 2,61	R\$ 939,60	120	R\$ 313,20	240	R\$ 626,40	
6	Sonda de Foley 2 Vias Nº 22 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	180	R\$ 2,32	R\$ 417,60	90	R\$ 208,80	60	R\$ 208,80	
7	Sonda de Foley 2 Vias Nº 24 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	120	R\$ 2,59	R\$ 310,80	60	R\$ 155,40	0	R\$ 155,40	
				R\$ 1.668,00	R\$ 677,40		R\$ 990,60		

Nº Proc. 22965124
Rubrica E Folha 225

Carla Braga - Mat. 115.185
VGB

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 90.034/2024 PROC. 143/2024 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 24/05/2025 ATA Nº 134/2024 - TARGET MED E PROD HOSPITALARES
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD Nº 827/2024 DATA: 24/06/2024 RECEBIDO: 25/06/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
3	Sonda de Foley 2 Vias Nº 08 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20	10	R\$ 48,00	14	R\$ 67,20
4	Sonda de Foley 2 Vias Nº 10 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	48	R\$ 4,80	R\$ 230,40	24	R\$ 115,20	24	R\$ 115,20
8	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 10 (Longa)	360	R\$ 1,60	R\$ 576,00	180	R\$ 288,00	180	R\$ 288,00
9	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 12 (Longa)	180	R\$ 1,66	R\$ 298,80	90	R\$ 149,40	90	R\$ 149,40
10	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 14 (Longa)	384	R\$ 1,68	R\$ 645,12	200	R\$ 336,00	184	R\$ 309,12
11	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 16 (Longa)	360	R\$ 1,24	R\$ 446,40	180	R\$ 223,20	180	R\$ 223,20
12	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 18 (Longa)	960	R\$ 1,33	R\$ 1.276,80	480	R\$ 638,40	480	R\$ 638,40
13	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 20 (Longa)	600	R\$ 1,53	R\$ 918,00	300	R\$ 459,00	300	R\$ 459,00
14	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 22 (Longa)	240	R\$ 2,04	R\$ 489,60	120	R\$ 244,80	120	R\$ 244,80
15	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 4 (Longa)	120	R\$ 1,52	R\$ 182,40	60	R\$ 91,20	60	R\$ 91,20
16	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 6 (Longa)	240	R\$ 1,54	R\$ 369,60	120	R\$ 184,80	120	R\$ 184,80
17	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 8 (Longa)	360	R\$ 1,58	R\$ 568,80	180	R\$ 284,40	180	R\$ 284,40
18	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 04) - Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	240	R\$ 0,98	R\$ 235,20	120	R\$ 117,60	120	R\$ 117,60
19	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 06) Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	240	R\$ 0,63	R\$ 151,20	120	R\$ 75,60	120	R\$ 75,60
20	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 08) Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	720	R\$ 0,64	R\$ 460,80	360	R\$ 230,40	360	R\$ 230,40
21	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 10) Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	1.800	R\$ 0,59	R\$ 1.062,00	900	R\$ 531,00	900	R\$ 531,00
24	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 18) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.	2.400	R\$ 0,92	R\$ 2.208,00	600	R\$ 552,00	1.800	R\$ 1.656,00
25	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 20) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.	1.200	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00	400	R\$ 392,00	800	R\$ 784,00
				R\$ 11.410,32	R\$ 4.961,00		R\$ 6.449,32	

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 90.034/2024
PROC. 143/2024 - SONDAS, TUBOS E DRENOS - VENC. 24/05/2025
ATA Nº 134/2024 - TARGET MED E PROD HOSPITALARES

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DE NOVA FRIBURGO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD Nº 828/2024 DATA: 24/06/2024 RECEBIDO: 25/06/2024		SALDO DE ATA		TOTAL
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
18	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 04) - Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	810	R\$ 0,98	R\$ 793,80	400	R\$ 392,00	410	R\$ 401,80	
19	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 06) Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	4.050	R\$ 0,63	R\$ 2.551,50	2.000	R\$ 1.260,00	2.050	R\$ 1.291,50	
20	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 08) Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	4.050	R\$ 0,64	R\$ 2.592,00	2.000	R\$ 1.280,00	2.050	R\$ 1.312,00	
21	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 10) Descartável, em PVC, cristal no comprimento de aprox 34cm flexível, uma das extremidades é semi fechada possuindo pequeno orifício na ponta.	810	R\$ 0,59	R\$ 477,90	400	R\$ 236,00	410	R\$ 241,90	
				R\$ 6.415,20	R\$ 3.168,00		R\$ 3.247,20		



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 603/2023 – BRAXTER HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD: 109/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SAD: 1204/2024 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024		SALDO DE ATA		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
5	SAPATILHA DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 (NECESSÁRIO ATENDER AS NUMERAÇÕES 42 E 43).	120.000	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00	20.000	R\$ 1.800,00	30.000	R\$ 2.700,00	100.000	R\$ 9.000,00	70.000	R\$ 6.300,00
TOTAL				R\$ 10.800,00	R\$ 1.800,00		R\$ 2.700,00		R\$ 9.000,00		R\$ 6.300,00	

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023 PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 603/2023 - BRAXTER HOSPITALAR LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 111/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SAD: 1206/2024 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024		SAD: 1206/2024 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
5	SAPATILHA DESCARTÁVEL - GRAMATURA 30 (NECESSÁRIO ATENDER AS NUMERAÇÕES 42 E 43).	6.650	R\$ 0,09	R\$ 598,50	2.400	R\$ 216,00	1.500	R\$ 135,00	2.750	R\$ 247,50
TOTAL				R\$ 598,50		R\$ 216,00		R\$ 382,50		R\$ 247,50

Nº Proc. 22963/24
Rubrica 229 Folha 229

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023 PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 604/2023 - C. PARRA VIEIRA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 71/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SAD: 1191/2024 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
9	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA – ESTÉRIL, FEITO EM NÃO TECIDO SMS – GRAMATURA 50MG/M2, HIDORREPELENTE; TAMANHO GG, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO AO CORPO DO AVENTAL, TIRA PARA FECHAMENTO DA GOLA E PUNHOS DE MALHA OU ELÁSTICO; COM REFORÇO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDOMEN. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DUPLA EMBALAGEM (DOBRA ASSÉPTICA). CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE FILTAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE MÍNIMA DE 99%. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL. PACOTE COM 01 UNIDADE.	10.800	R\$ 4,50	R\$ 48.600,00	2.400	R\$ 10.800,00	8.400	R\$ 37.800,00	8.400	R\$ 37.800,00
				R\$ 48.600,00	R\$ 10.800,00		R\$ 37.800,00		R\$ 37.800,00	
									R\$ 0,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 1E Folha 230

VSB
Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023 PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 604/2023 - C. PARRA VIEIRA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO				SAD: 77/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SAD: 1194/24 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	SALDO DE ATA
9	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA - ESTÉRIL, FEITO EM NÃO TECIDO SMS - GRAMATURA 50MG/M2, HIDROREPELENTE; TAMANHO GG, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO AO CORPO DO AVENTAL, TIRA PARA FECHAMENTO DA GOLA E PUNHOS DE MALHA OU ELÁSTICO; COM REFORÇO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDOMEN. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DUPLA EMBALAGEM (DOBRA ASSÉPTICA). CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE FILTAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE MÍNIMA DE 99%. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL. PACOTE COM 01 UNIDADE.	2.752	R\$ 4,50	R\$ 12.384,00	612	R\$ 2.754,00	2.140	R\$ 9.630,00	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 12.384,00		R\$ 2.754,00		R\$ 9.630,00	R\$ 0,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 2E Folha 231

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023 PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 606/2023 - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO – VISÃO PANORÂMICA, LENTE INCOLOR, TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE E ANTIRRISCO DAS LENTES; PROTEÇÃO LATERAL; SISTEMA DE FECHAMENTO DAS HASTES QUE EVITE CONTATO COM AS LENTES. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	1.200	R\$ 2,68	R\$ 3.216,00		R\$ 0,00	1.200	R\$ 3.216,00
TOTAL				R\$ 3.216,00		R\$ 0,00		R\$ 3.216,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 26 Folha 232

VB
Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 606/2023 - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - VISÃO PANORÂMICA, LENTE INCOLOR, TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE E ANTIRRISCO DAS LENTES; PROTEÇÃO LATERAL; SISTEMA DE FECHAMENTO DAS HASTES QUE EVITE CONTATO COM AS LENTES. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	60	R\$ 2,68	R\$ 160,80		R\$ 0,00	60	R\$ 160,80
TOTAL				R\$ 160,80		R\$ 0,00		R\$ 160,80

Nº Proc. 22765/24
Rubrica JE Folha 233

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 1082023 PROC. 6312023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 6072023 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ																			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SADs: 110, 73 e 38/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		PREÇO REALINHADO PROC. 11.131/24 03/06/2024		SADs: 110, 73 e 38/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024 COM O VALOR APÓS O REALINHAMENTO		SALDO DE ATA		SADs: 1205/2024 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024		SALDO DE ATA		
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 LABORATORIAL; MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: PEQUENO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM P.O. CAIXA COM 100 UNIDADES.	12.000	R\$ 1,08	R\$ 12.960,00	0	R\$ 0,00	12.000	R\$ 12.960,00	12.000	R\$ 1,08	R\$ 12.960,00	0	R\$ 0,00	12.000	R\$ 12.960,00	5.000	R\$ 5.400,00	7.000	R\$ 7.560,00
3	LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM P.O. CAIXA COM 100 UNIDADES.	3.360	R\$ 11,40	R\$ 38.304,00	1.400	R\$ 15.960,00	1.960	R\$ 22.344,00	3.360	R\$ 20,72	R\$ 69.619,20	1.400	R\$ 29.008,00	1.960	R\$ 40.611,20	0	R\$ 0,00	1.960	R\$ 40.611,20
23	LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM P.O. CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.835	R\$ 11,40	R\$ 32.319,00	630	R\$ 7.182,00	2.205	R\$ 25.137,00	2.835	R\$ 20,72	R\$ 58.741,20	630	R\$ 13.053,60	2.205	R\$ 45.687,60	0	R\$ 0,00	2.205	R\$ 45.687,60
25	LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM P.O. CAIXA COM 100 UNIDADES.	11.554	R\$ 11,40	R\$ 131.715,60	2.740	R\$ 31.236,00	8.814	R\$ 100.479,60	11.554	R\$ 20,72	R\$ 239.398,88	2.740	R\$ 56.772,80	8.814	R\$ 182.626,08	0	R\$ 0,00	8.814	R\$ 182.626,08
28	MÁSCARA PFF2 - N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIQUE DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS, NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	14400	R\$ 0,42	R\$ 6.048,00	0	R\$ 0,00	14.400	R\$ 6.048,00	14400	R\$ 0,42	R\$ 6.048,00	0	R\$ 0,00	14.400	R\$ 6.048,00	0	R\$ 0,00	14.400	R\$ 6.048,00
30	TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA - PACOTE COM 100 UNIDADES - GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELÉTRONICA E SEM COSTURA.	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	300	R\$ 1.800,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	300	R\$ 1.800,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 223.146,60		R\$ 56.176,00		R\$ 166.968,60		R\$ 388.567,28		R\$ 100.634,40		R\$ 287.932,88		R\$ 5.400,00		R\$ 282.532,88	

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 140/2023 PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 697/2023 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA														
ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO														
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	SALDO DE ATA	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5	2.142	R\$ 1,08	R\$ 2.313,36	0	R\$ 0,00	2.142	R\$ 2.313,36	SALDO DE ATA	2.142	R\$ 1,08	R\$ 2.313,36	0	R\$ 0,00
3	LABORATORIAL: TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: PEQUENO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM P.O. CAIXA COM 100 UNIDADES.	60	R\$ 11,40	R\$ 684,00	20	R\$ 228,00	40	R\$ 456,00	SALDO DE ATA	60	R\$ 20,72	R\$ 1.243,20	20	R\$ 414,40
23	LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM P.O. CAIXA COM 100 UNIDADES.	79	R\$ 11,40	R\$ 900,60	20	R\$ 228,00	59	R\$ 672,60	SALDO DE ATA	79	R\$ 20,72	R\$ 1.636,88	20	R\$ 414,40
25	LABORATORIAL: TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM P.O. CAIXA COM 100 UNIDADES.	53	R\$ 11,40	R\$ 604,20	10	R\$ 114,00	43	R\$ 490,20	SALDO DE ATA	53	R\$ 20,72	R\$ 1.098,16	10	R\$ 207,20
28	MÁSCARA PFF2 - N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIP DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS, NECESSÁRIO A REPRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	130	R\$ 0,42	R\$ 54,60	0	R\$ 0,00	130	R\$ 54,60	SALDO DE ATA	130	R\$ 0,42	R\$ 54,60	0	R\$ 0,00
30	TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA - PACOTE COM 100 UNIDADES - GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELETRÔNICA E SEM COSTURA.	4837	R\$ 6,00	R\$ 29.022,00	150	R\$ 900,00	4687	R\$ 28.122,00	SALDO DE ATA	4687	R\$ 6,00	R\$ 28.122,00	150	R\$ 900,00
TOTAL				R\$ 33.578,76		R\$ 1.470,00		R\$ 32.108,76				R\$ 35.368,20		R\$ 1.996,00
									SALDO DE ATA					
									QUANT			R\$ 1.222,48		R\$ 0,00
									TOTAL			R\$ 1.222,48		R\$ 0,00
									QUANT			R\$ 828,80		R\$ 828,80
									TOTAL			R\$ 828,80		R\$ 828,80
									QUANT			R\$ 1.080,00		R\$ 1.080,00
									TOTAL			R\$ 1.080,00		R\$ 1.080,00
									QUANT			R\$ 1.233,36		R\$ 1.233,36
									TOTAL			R\$ 1.233,36		R\$ 1.233,36

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023	
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024	
ATA Nº 609/2023 – JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-EPP	

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ							SADs: 40 e 74/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
16	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	405	R\$ 12,38	R\$ 5.013,90	405	R\$ 5.013,90	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	1.215	R\$ 12,38	R\$ 15.041,70	270	R\$ 3.342,60	945	R\$ 11.699,10	0	R\$ 0,00
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	1.620	R\$ 12,38	R\$ 20.055,60	1.620	R\$ 20.055,60	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	4.860	R\$ 12,38	R\$ 60.166,80	1.080	R\$ 13.370,40	3.780	R\$ 46.796,40	0	R\$ 0,00
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	360	R\$ 12,30	R\$ 4.428,00	360	R\$ 4.428,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	1.080	R\$ 12,30	R\$ 13.284,00	240	R\$ 2.952,00	840	R\$ 10.332,00	0	R\$ 0,00
24	LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES	3.566	R\$ 11,39	R\$ 40.616,74	3.566	R\$ 40.616,74	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 158.606,74		R\$ 89.779,24		R\$ 68.827,50		



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023		
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024		
ATA Nº 609/2023 - JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-EPP		

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SADS: 45 e 80/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
16	LUIVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	337	R\$ 12,38	R\$ 4.172,06	337	R\$ 4.172,06	0	R\$ 0,00
17	LUIVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	1.013	R\$ 12,38	R\$ 12.540,94	225	R\$ 2.785,50	788	R\$ 9.755,44
18	LUIVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	675	R\$ 12,38	R\$ 8.356,50	675	R\$ 8.356,50	0	R\$ 0,00
19	LUIVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	2.025	R\$ 12,38	R\$ 25.069,50	450	R\$ 5.571,00	1.575	R\$ 19.498,50
20	LUIVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	390	R\$ 12,30	R\$ 4.797,00	390	R\$ 4.797,00	0	R\$ 0,00
21	LUIVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	1.170	R\$ 12,30	R\$ 14.391,00	260	R\$ 3.198,00	910	R\$ 11.193,00
24	LUIVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES	17	R\$ 11,39	R\$ 193,63	17	R\$ 193,63	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 69.520,63		R\$ 29.073,69		R\$ 40.446,94

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 26 Folha 27

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 610/2023 - MALVAGLIA COMERCIAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SADS: 75 e 41/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SADS: 1192/2024 e 1185/24 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	10.183	R\$ 1,03	R\$ 10.488,49	6.000	R\$ 6.180,00	4.183	R\$ 4.308,49		R\$ 0,00	4.183	R\$ 4.308,49
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	30.547	R\$ 1,03	R\$ 31.463,41	2.000	R\$ 2.060,00	28.547	R\$ 29.403,41	10.000	R\$ 10.300,00	18.547	R\$ 19.103,41
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	17.693	R\$ 1,05	R\$ 18.577,65	0	R\$ 0,00	17.693	R\$ 18.577,65	12.000	R\$ 12.600,00	5.693	R\$ 5.977,65
14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	14.088	R\$ 1,05	R\$ 14.792,40	0	R\$ 0,00	14.088	R\$ 14.792,40	10.200	R\$ 10.710,00	3.888	R\$ 4.082,40
15	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	42.262	R\$ 1,05	R\$ 44.375,10	0	R\$ 0,00	42.262	R\$ 44.375,10	6.800	R\$ 7.140,00	35.462	R\$ 37.235,10
22	LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	989	R\$ 11,39	R\$ 11.264,71	945	R\$ 10.763,55	44	R\$ 501,16	0	R\$ 0,00	44	R\$ 501,16
TOTAL				R\$ 130.961,76		R\$ 19.003,55		R\$ 111.958,21		R\$ 40.750,00		R\$ 71.208,21

Nº Proc. 22969/24
Rubrica L Folha 238

VGB
Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023

PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024

ATA Nº 610/2023 - MALVAGLIA COMERCIAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SADs: 46 e 81/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA		SADs: 1195 e 1186/2024 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	1.063	R\$ 1,03	R\$ 1.094,89	1.063	R\$ 1.094,89	0	R\$ 0,00		R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	3.187	R\$ 1,03	R\$ 3.282,61	400	R\$ 412,00	2.787	R\$ 2.870,61	2.000	R\$ 2.060,00	787	R\$ 810,61
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	1.148	R\$ 1,05	R\$ 1.205,40	0	R\$ 0,00	1.148	R\$ 1.205,40	1.148	R\$ 1.205,40	0	R\$ 0,00
14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	768	R\$ 1,05	R\$ 806,40	0	R\$ 0,00	768	R\$ 806,40	768	R\$ 806,40	0	R\$ 0,00
15	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	2.302	R\$ 1,05	R\$ 2.417,10	0	R\$ 0,00	2.302	R\$ 2.417,10	800	R\$ 840,00	1.502	R\$ 1.577,10
22	LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	26	R\$ 11,39	R\$ 296,14	26	R\$ 296,14	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 9.102,54		R\$ 7.299,51		R\$ 4.911,80		R\$ 2.387,71	

Nº Proc. 22969/24
Rubrica *de* Folha 239

VB
Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 611/2023 – MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ						SAD: 76/2024 DATA: 03/01/2024 RECEBIDO: 16/01/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
31	TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA – PACOTE COM 100 UNIDADES – GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELETRÔNICA E SEM COSTURA.	900	R\$ 5,76	R\$ 5.184,00	200	R\$ 1.152,00	700	R\$ 4.032,00	
TOTAL				R\$ 5.184,00		R\$ 1.152,00		R\$ 4.032,00	

VB
Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023	
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024	
ATA Nº 611/2023 – MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA	

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
31	TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA – PACOTE COM 100 UNIDADES – GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELETRÔNICA E SEM COSTURA.	14513	R\$ 5,76	R\$ 83.594,88		R\$ 0,00	14.513	R\$ 83.594,88
TOTAL				R\$ 83.594,88		R\$ 0,00		R\$ 83.594,88

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 8 Folha 241

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 612/2023 - SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP – PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN – TRIPLA CAMADA COM FILTRO – CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	7200	R\$ 3,50	R\$ 25.200,00		R\$ 0,00	7.200	R\$ 25.200,00
29	MÁSCARA PFF2 – N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIPE DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	43200	R\$ 0,40	R\$ 17.280,00		R\$ 0,00	43.200	R\$ 17.280,00
TOTAL				R\$ 42.480,00		R\$ 0,00		R\$ 42.480,00

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 612/2023 - SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP -- PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN -- TRIPLA CAMADA COM FILTRO -- CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	4863	R\$ 3,50	R\$ 17.020,50		R\$ 0,00	4.863	R\$ 17.020,50
29	MÁSCARA PFF2 -- N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIPE DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	390	R\$ 0,40	R\$ 156,00		R\$ 0,00	390	R\$ 156,00
TOTAL				R\$ 17.176,50		R\$ 0,00		R\$ 17.176,50



NOVA
FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023

PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024

ATA Nº 613/2023 - MARCK SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ

SAD Nº 1193/2024
DATA: 14/08/2024
RECEBIDO: 14/08/2024

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	36.000	R\$ 1,04	R\$ 37.440,00	8.000	R\$ 8.320,00	28.000	R\$ 29.120,00
TOTAL				R\$ 37.440,00		R\$ 8.320,00		R\$ 29.120,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023 PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 613/2023 – MARCK SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº 1196/2024 DATA: 14/08/2024 RECEBIDO: 14/08/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	3.442	R\$ 1,04	R\$ 3.579,68	800	R\$ 832,00	2.642	R\$ 2.747,68
TOTAL				R\$ 3.579,68	R\$ 832,00		R\$ 2.747,68	

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 614/2023 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
1	GORRO COM LAÇO MASCULINO – PACOTE COM 100 UNIDADES	264	R\$ 12,00	R\$ 3.168,00		R\$ 0,00	264	R\$ 3.168,00
TOTAL				R\$ 3.168,00	R\$ 0,00		R\$ 3.168,00	



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023 PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024 ATA Nº 615/2023 – FABRASA INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS E EPI LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
26	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP – PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN – TRIPLA CAMADA COM FILTRO – CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	2400	R\$ 3,75	R\$ 9.000,00		R\$ 0,00	2.400	R\$ 9.000,00
TOTAL				R\$ 9.000,00		R\$ 0,00		R\$ 9.000,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 22 Folha 47

VSBB
Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023
PROC. 631/2023 - EPI - VENC. 06/12/2024
ATA Nº 615/2023 - FABRASA INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS E EPI LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
26	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP - PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN - TRIPLA CAMADA COM FILTRO - CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	1621	R\$ 3,75	R\$ 6.078,75		R\$ 0,00	1.621	R\$ 6.078,75
TOTAL						R\$ 0,00		R\$ 6.078,75



NOVA FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 523/2023 – AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS LTDA - ME

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ						SAD: 616/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024			SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
32	Cateter p/Embolectomia Fogarty 2F	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 7.200,00		
33	Cateter p/Embolectomia Fogarty 3F	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 7.800,00		
34	Cateter p/Embolectomia Fogarty 4F	60	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 9.300,00		
35	Cateter p/Embolectomia Fogarty 5F	60	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 9.240,00		
36	Cateter p/Embolectomia Fogarty 6F	60	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00	20	R\$ 3.080,00	40	R\$ 6.160,00		
TOTAL				R\$ 42.780,00	R\$ 3.080,00		R\$ 39.700,00			

Nº Proc. 22965/24
Rubrica h Folhas 249

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 287/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 524/2023 - BRAXTER HOSPITALAR LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 297/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 618/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
12	Agulha P/ Anestesia Raquidiana 27G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.	1.200	R\$ 3,73	R\$ 4.476,00	0	R\$ 0,00	1.200	R\$ 4.476,00	900	R\$ 3.357,00
76	Equipo de Infusão 2 Vias conexão em Y adulto C/Tampa Sobressalente (polifix). Comp 15cm. 12FR	21.000	R\$ 0,68	R\$ 14.280,00	0	R\$ 0,00	21.000	R\$ 14.280,00	0	R\$ 0,00
86	Seringa Descartável de 10ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	120.000	R\$ 0,22	R\$ 26.400,00	40.000	R\$ 8.800,00	80.000	R\$ 17.600,00	0	R\$ 0,00
88	Seringa Descartável de 20ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	90.000	R\$ 0,34	R\$ 30.600,00	60.000	R\$ 20.400,00	30.000	R\$ 10.200,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 75.756,00		R\$ 29.200,00		R\$ 46.556,00		R\$ 43.199,00
										R\$ 3.357,00



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 524/2023 - BRAXTER HOSPITALAR LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1340/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 634 E 562/202 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
12	Agulha P/ Anestesia Raquidiana 27G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00	0	R\$ 0,00	200	R\$ 746,00	150	R\$ 559,50
76	Equipo de Infusão 2 Vias conexão em y adulto C/Tampa Sobressalente (polifix). Comp 15cm. 12FR	694	R\$ 0,68	R\$ 471,92	0	R\$ 0,00	694	R\$ 471,92	0	R\$ 0,00
86	Seringa Descartável de 10ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	4.029	R\$ 0,22	R\$ 886,38	1.500	R\$ 330,00	2.529	R\$ 556,38	0	R\$ 0,00
88	Seringa Descartável de 20ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	2.337	R\$ 0,34	R\$ 794,58	2.000	R\$ 680,00	337	R\$ 114,58	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 2.898,88	R\$ 1.010,00		R\$ 1.888,88		R\$ 1.329,38	
									R\$ 559,50	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 251

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 525/2023 - ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
83	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto duplo lúmen c/ 2 vias 7Fx20cm -Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável. Dilatador. Diâmetro externo 7F. Ponta flexível. Radiopaco. lumen distal e proximal G 16. Asa de fixação.	2711	R\$ 40,00	R\$ 108.440,00	611	R\$ 24.440,00
				R\$ 108.440,00		R\$ 84.000,00
TOTAL						

Nº Proc. 22965/24
Rubrica  Folha 252

Carla Braga - Mat. 115.185 



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023	
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024	
ATA Nº 525/2023 – ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 592/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
83	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto duplo lúmen c/ 2 vias 7Fx20cm -Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável Dilatador. Diâmetro externo 7F. Ponta flexível. Radiopaco. lumen distal e proximal G 16. Asa de fixação.	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	3	R\$ 120,00	12	R\$ 480,00
TOTAL				R\$ 600,00		R\$ 120,00		R\$ 480,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 253

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 526/2023 – L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD: 589/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
77	Equipo Macrogotas C/ Respiro Bacteriológico e Injetor Lateral	93600	R\$ 0,57	R\$ 53.352,00	52.000	R\$ 29.640,00	41.600	R\$ 23.712,00
TOTAL				R\$ 53.352,00	R\$ 29.640,00		R\$ 23.712,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica *fn* Folha 254

Carla Braga - Mat. 115.185 *CB*



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 527/2023 - NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 1353/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 627/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SAD: 627/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
42	Equipo C/ Câmara Graduada De 150 MIL Microgotas C/ Pinça Roleta	9.000	R\$ 4,00	R\$ 36.000,00	1.500	R\$ 6.000,00	7.500	R\$ 30.000,00	2.250	R\$ 9.000,00
TOTAL				R\$ 36.000,00	R\$ 6.000,00		R\$ 30.000,00		R\$ 9.000,00	
									R\$ 21.000,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 255

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023

PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 28/09/2024

ATA Nº 527/2023 - NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1361/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 642/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SAD: 642/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
42	Equipo C/ Câmara Graduada De 150 ML Microgotas C/ Pinça Roleta	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	40	R\$ 160,00	60	R\$ 240,00	150	R\$ 600,00
TOTAL					R\$ 160,00		R\$ 240,00		R\$ 600,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 256

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 529/2023 - TOPMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	SALDO DE ATA
64	Agulha Descartável 13 X 0,45mm Cx c/ 100 unid / Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	300	R\$ 6.600,00	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	Agulha Descartável 25 X 0,7mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	3.025	R\$ 21,00	R\$ 63.525,00	0	R\$ 0,00	3.025	R\$ 63.525,00	R\$ 63.525,00
66	Agulha Descartável 25 X 0,7mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	875	R\$ 21,00	R\$ 18.375,00	0	R\$ 0,00	875	R\$ 18.375,00	R\$ 18.375,00
68	Agulha Descartável 40 X 1,2mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	1.472	R\$ 21,00	R\$ 30.912,00	1.472	R\$ 30.912,00	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 119.412,00		R\$ 37.512,00			R\$ 81.900,00

Nº Proc. 22965/2023
Rubrica
Folha

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023	
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024	
ATA Nº 529/2023 - TOPMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO						SAD: 645 E 566/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	RECEBIDO: 03/04/2024	QUANT	TOTAL
3	Agulha Descartável 30 X 08 Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	472	R\$ 22,00	R\$ 10.384,00	150	R\$ 3.300,00		322	R\$ 7.084,00
64	Agulha Descartável 13 X 0,45mm Cx c/ 100 unid / Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	492	R\$ 22,00	R\$ 10.824,00	492	R\$ 10.824,00		0	R\$ 0,00
65	Agulha Descartável 25 X 0,7mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	821	R\$ 21,00	R\$ 17.241,00	0	R\$ 0,00		821	R\$ 17.241,00
66	Agulha Descartável 25 X 0,7mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	237	R\$ 21,00	R\$ 4.977,00	0	R\$ 0,00		237	R\$ 4.977,00
68	Agulha Descartável 40 X 1,2mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	163	R\$ 21,00	R\$ 3.423,00	163	R\$ 3.423,00		0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 46.849,00		R\$ 17.547,00			R\$ 29.302,00



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 530/2023 – UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ						SAD: 591/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	
81	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto triplo lúmen c/ 3 vias 7Fx20cm -Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável. Dilatador. Diâmetro externo 7F. Ponta flexível. Radiopaco. lumen distal e proximal G 18. Asa de fixação.	2635	R\$ 78,00	R\$ 205.530,00	254	R\$ 19.812,00	2.381	R\$ 185.718,00	
TOTAL				R\$ 205.530,00		R\$ 19.812,00		R\$ 185.718,00	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica h Folha 259

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 530/2023 – UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 596/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 04/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
81	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto triplo lúmen c/ 3 vias 7Fx20cm -Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável Dilatador. Diâmetro externo 7F. Ponta flexível. Radiopaco. lumen distal e proximal G 18. Asa de fixação.	16	R\$ 78,00	R\$ 1.248,00	4	R\$ 312,00	12	R\$ 936,00
TOTAL				R\$ 1.248,00	R\$ 312,00		R\$ 936,00	

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 531/2023 - ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1354/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SALDO DE ATA		SAD: 617/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
54	Seringa Descartável 1 MI C/ 13x4,5 cm Agulha – Ponta Cateter - Estéril, polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende, embolo com pistão (borracha) deslizante, protetor plástico da agulha, embalagem individualmente, com abertura asséptica, anel de retenção, siliconização interna, bico slip.	80.000	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00	16.000	R\$ 2.400,00	64.000	R\$ 9.600,00	33.000	R\$ 4.950,00	31.000	R\$ 4.650,00
57	Seringa Descartável de 60ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	1.200	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00	200	R\$ 296,00	1.000	R\$ 1.480,00	500	R\$ 740,00	500	R\$ 740,00
58	Seringa Descartável de 60ml; Estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico longo	0	R\$ 1,60	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
61	Seringa Hipodérmica de 50 ml estéril de uso único para uso em bomba de seringa bico Lockk	0	R\$ 1,57	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
62	Seringa Hipodérmica de 20 ml estéril de uso único para uso em bomba de seringa bico Lockk	0	R\$ 0,41	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 13.776,00		R\$ 2.696,00		R\$ 11.080,00		R\$ 5.690,00		R\$ 5.390,00



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 531/2023 - ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1362/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 633/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 04/04/2024		SALDO DE ATA			
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
54	Seringa Descartável 1 MI C/ 13x4,5 cm Agulha - Ponta Cateter - Estéril, polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende, embolo com pistão (borracha) deslizante, protetor plástico da agulha, embalagem individualmente, com abertura asséptica, anel de retenção, siliconização interna, bico slip.	7.492	R\$ 0,15	R\$ 1.123,80	1.300	R\$ 195,00	6.192	R\$ 928,80	3.800	R\$ 570,00	2.392	R\$ 358,80
57	Seringa Descartável de 60ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	0	R\$ 1,48	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
58	Seringa Descartável de 60ml; Estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico longo	0	R\$ 1,60	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
61	Seringa Hipodérmica de 50 ml estéril de uso único para uso em bomba de seringa bico Lock	4.725	R\$ 1,57	R\$ 7.418,25	0	R\$ 0,00	4.725	R\$ 7.418,25	0	R\$ 0,00	4.725	R\$ 7.418,25
62	Seringa Hipodérmica de 20 ml estéril de uso único para uso em bomba de seringa bico Lock	5.130	R\$ 0,41	R\$ 2.103,30	0	R\$ 0,00	5.130	R\$ 2.103,30	0	R\$ 0,00	5.130	R\$ 2.103,30
TOTAL				R\$ 10.645,35	R\$ 195,00		R\$ 10.450,35		R\$ 570,00		R\$ 9.880,35	



NOVA FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 532/2023 -- BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 555/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
49	DVE - Sistema de derivação, modelo: ventricular externa - DVE, adicionais: radiopaco, tipo cateter: cateter ventricular de silicone, componente 1: sistema fechado c, conectores, câmara graduada, componente 2: bolsa coletora, tamanho: adulto, opcionais: conjunto introdutor, esterilidade: estéril, uso único.	60	R\$ 420,00	R\$ 25.200,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 25.200,00
82	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto triplo lúmen c/ 3 vias 7Fx20cm -Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável. Dilatador. Diâmetro externo 7F. Ponta flexível. Radiopaco. lumen distal e proximal G 18. Asa de fixação.	565	R\$ 80,00	R\$ 45.200,00	565	R\$ 45.200,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 70.400,00		R\$ 45.200,00		R\$ 25.200,00

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 532/2023 – BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 561/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
82	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto triplo lúmen c/ 3 vias 7Fx20cm -Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável. Dilatador. Diâmetro externo 7F. Ponta flexível. Radiopaco. lumen distal e proximal G 18. Asa de fixação.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	4	R\$ 320,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 320,00	R\$ 320,00		R\$ 0,00	



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 533/2023 – CRUZEL COMERCIAL LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD: 1355/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 619/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 04/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
4	Agulha para escleroterapia via endoscópica 23G x 230cm. Estéril. Embalagem individual	120	R\$ 84,23	R\$ 10.107,60	30	R\$ 2.526,90	0	R\$ 0,00	90	R\$ 7.580,70
11	Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.	3.120	R\$ 3,33	R\$ 10.389,60	250	R\$ 832,50	1.050	R\$ 3.496,50	1.820	R\$ 6.060,60
45	Equipo Microgotas C/ Pinça Roleta	4.680	R\$ 1,24	R\$ 5.803,20	1.170	R\$ 1.450,80	0	R\$ 0,00	3.510	R\$ 4.352,40
TOTAL				R\$ 26.300,40		R\$ 4.810,20		R\$ 3.496,50		R\$ 17.993,70

Nº Proc. 22965/24
Rubrica m Folha 265

Carla Braga - Mat. 115.185
VB



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023

PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/08/2024

ATA Nº 533/2023 -- CRUZEL COMERCIAL LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1363/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 635/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 04/04/2024		SALDO DE ATA		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
11	Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.	3.645	R\$ 3,33	R\$ 12.137,85	300	R\$ 999,00	1.500	R\$ 11.138,85	1.500	R\$ 4.995,00	1.845	R\$ 6.143,85
45	Equipo Microgotas C/ Pinça Rolete	6.115	R\$ 1,24	R\$ 7.582,60	1.500	R\$ 1.860,00	4.615	R\$ 5.722,60	0	R\$ 0,00	4.615	R\$ 5.722,60
TOTAL				R\$ 19.720,45	R\$ 2.859,00		R\$ 16.861,45		R\$ 4.995,00		R\$ 11.866,45	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 266

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 28/09/2024 ATA Nº 534/2023 - DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ							SAD: 1356/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 620/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SAD: 620/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SAD: 620/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
14	Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 18G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	204	R\$ 3,48	R\$ 709,92	25	R\$ 87,00	179	R\$ 622,92	50	R\$ 174,00	129	R\$ 448,92		
40	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 25 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	4.800	R\$ 0,23	R\$ 1.104,00	400	R\$ 92,00	4.400	R\$ 1.012,00	1.600	R\$ 368,00	2.800	R\$ 644,00		
41	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 27 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	1.200	R\$ 0,22	R\$ 264,00	0	R\$ 0,00	1.200	R\$ 264,00	100	R\$ 22,00	1.100	R\$ 242,00		
TOTAL				R\$ 2.077,92		R\$ 179,00		R\$ 1.898,92		R\$ 564,00		R\$ 1.334,92		

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 267

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 534/2023 - DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1364/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 1366/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
14	Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 18G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	35	R\$ 3,48	R\$ 121,80	0	R\$ 0,00	25	R\$ 87,00	10	R\$ 34,80
40	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 25 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	6.885	R\$ 0,23	R\$ 1.583,55	500	R\$ 115,00	2.900	R\$ 667,00	3.485	R\$ 801,55
41	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 27 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	3.375	R\$ 0,22	R\$ 742,50	0	R\$ 0,00	300	R\$ 66,00	3.075	R\$ 676,50
TOTAL				R\$ 2.447,85	R\$ 115,00		R\$ 820,00		R\$ 2.332,85	
									R\$ 1.512,85	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica h Folha 168

Carla Braga - Mat. 115.185



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 535/2023 – ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EIRELI
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 621 E 587/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
10	Agulha longa para anestesia em obesos 25Gx 4 3/4, descrtavel bisel tipo Quincke.	400	R\$ 8,65	R\$ 3.460,00	150	R\$ 1.297,50	250	R\$ 2.162,50
75	Equipo de Infusão 2 Vias conexão em y adulto C/Tampa Sobressalente (polifix). Comp 15cm. 12FR	63001	R\$ 0,66	R\$ 41.580,66	14.000	R\$ 9.240,00	49.001	R\$ 32.340,66
TOTAL	R\$ 45.040,66				R\$ 10.537,50		R\$ 34.503,16	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica J Folha 269

Carla Braga - Mat. 115.185 VB



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 535/2023 – ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EIRELI
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1365/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 637 E 593/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SAD: 637 E 593/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
10	Agulha longa para anestesia em obesos 25Gx 4 3/4, descrtavel bisel tipo Quincke.	572	R\$ 8,65	R\$ 4.947,80	0	R\$ 0,00	572	R\$ 4.947,80	250	R\$ 2.162,50
23	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimentrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 3.5 Fr. Lumen único	729	R\$ 4,62	R\$ 3.367,98	140	R\$ 646,80	589	R\$ 2.721,18	100	R\$ 462,00
25	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimentrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 5.0 Fr. Lumen único	1.255	R\$ 4,62	R\$ 5.798,10	230	R\$ 1.062,60	1.025	R\$ 4.735,50	200	R\$ 924,00
75	Equipo de Infusão 2 Vias conexão em y adulto C/Tampa Sobressalente (polifix). Comp 15cm. 12FR	2081	R\$ 0,66	R\$ 1.373,46	0	R\$ 0,00	2.081	R\$ 1.373,46	500	R\$ 330,00
TOTAL				R\$ 15.487,34	R\$ 1.709,40		R\$ 13.777,94		R\$ 3.878,50	
									R\$ 9.899,44	

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 210

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 536/2023 – F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 622/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
37	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 19 - Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	12.960	R\$ 0,24	R\$ 3.110,40	6.500	R\$ 1.560,00	6.460	R\$ 1.550,40
44	Equipo De Infusão 4 Vias C/Tampa Sobressalente. Comp 15cm. 12FR	9.000	R\$ 1,05	R\$ 9.450,00	1.500	R\$ 1.575,00	7.500	R\$ 7.875,00
TOTAL				R\$ 12.560,40		R\$ 3.135,00		R\$ 9.425,40

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 536/2023 - F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 638/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
37	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 19 - Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	2.970	R\$ 0,24	R\$ 712,80	1.500	R\$ 360,00	1.470	R\$ 352,80
TOTAL				R\$ 712,80	R\$ 360,00		R\$ 352,80	



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 537/2023 – HEALTH-CARE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
20	Cateter Central para inserção periférica (PICC) – 1.9 F em poliuretano radiopaco, com introdutor divisível sobre a agulha.	16	R\$ 192,00	R\$ 3.072,00		R\$ 0,00	16	R\$ 3.072,00
TOTAL				R\$ 3.072,00		R\$ 0,00		R\$ 3.072,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica  Folha 23

Carla Braga - Mat. 115.185 



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S A Ú D E

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 537/2023 – HEALTH-CARE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD Nº DATA: RECEBIDO:		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
20	Cateter Central para inserção periférica (PICC) – 1.9 F em poliuretano radiopaco, com introdutor divisível sobre a agulha.	40	R\$ 192,00	R\$ 7.680,00		R\$ 0,00	40	R\$ 7.680,00
21	Cateter Central para inserção periférica (PICC) – 2.0 F em poliuretano radiopaco, com introdutor divisível sobre a agulha.	40	R\$ 192,00	R\$ 7.680,00		R\$ 0,00	40	R\$ 7.680,00
TOTAL				R\$ 15.360,00		R\$ 0,00		R\$ 15.360,00

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 538/2023 - HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1357/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 623/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA			
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
46	Equipo para controle da Pressão Venosa Central C/Pinça Roleta	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	150	R\$ 675,00	450	R\$ 2.025,00	100	R\$ 450,00	350	R\$ 1.575,00
50	DVP - Sistema de derivação, modelo: ventrículo-peritoneal - dvp, adicionais: c, cateter pressão intracraniana, tipo cateter: equipo c, sensor p, regulagem, componente 1: sistema fechado c, conectores, componente 2: bolsa coletora, tamanho: adulto, opcionais: compatível c, equipamento de drenagem, esterilidade: estéril, uso único	48	R\$ 739,00	R\$ 35.472,00	0	R\$ 0,00	48	R\$ 35.472,00	12	R\$ 8.868,00	36	R\$ 26.604,00
TOTAL				R\$ 38.172,00	R\$ 675,00		R\$ 37.497,00		R\$ 9.318,00		R\$ 28.179,00	



NOVA FRIBURGO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 539/2023 - INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ							SAD: 588/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
63	Agulha Descartável 13 X 0,45mm Cx c/ 100 unid / Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00	200	R\$ 4.000,00	700	R\$ 14.000,00		
67	Agulha Descartável 40 X 1,2mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	7.528	R\$ 20,00	R\$ 150.560,00	1.500	R\$ 30.000,00	6.028	R\$ 120.560,00		
85	Seringa Descartável de 10ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	360.000	R\$ 0,18	R\$ 64.800,00	120.000	R\$ 21.600,00	240.000	R\$ 43.200,00		
87	Seringa Descartável de 20ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	270.000	R\$ 0,27	R\$ 72.900,00	120.000	R\$ 32.400,00	150.000	R\$ 40.500,00		
TOTAL				R\$ 306.260,00		R\$ 88.000,00		R\$ 218.260,00		

Carla Braga - Mat. 115.185
VB



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 539/2023 – INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 594/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
63	Agulha Descartável 13 X 0,45mm Cx c/ 100 unid / Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	1479	R\$ 20,00	R\$ 29.580,00	328	R\$ 6.560,00	1.151	R\$ 23.020,00
67	Agulha Descartável 40 X 1,2mm Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	832	R\$ 20,00	R\$ 16.640,00	167	R\$ 3.340,00	665	R\$ 13.300,00
85	Seringa Descartável de 10ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	12087	R\$ 0,18	R\$ 2.175,66	4.250	R\$ 765,00	7.837	R\$ 1.410,66
87	Seringa Descartável de 20ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	7013	R\$ 0,27	R\$ 1.893,51	4.000	R\$ 1.080,00	3.013	R\$ 813,51
TOTAL				R\$ 50.289,17	R\$ 11.745,00		R\$ 38.544,17	

Carla Braga - Mat. 115.185
VB



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 287/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 28/09/2024 ATA Nº 541/2023 - MALVAGLIA COMERCIAL LTDA - ME
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SADs: 1358 e 1338/2023		SAD: 624 E 557/2024		SALDO DE ATA		SALDO DE ATA
					DATA: 06/11/2023	TOTAL	DATA: 25/03/2024	TOTAL	QUANT	TOTAL	
38	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 21 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisele triangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	78.000	R\$ 0,22	R\$ 17.160,00	13.000	R\$ 2.860,00	39.000	R\$ 8.580,00	65.000	R\$ 14.300,00	R\$ 5.720,00
39	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 23 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisele triangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	36.000	R\$ 0,22	R\$ 7.920,00	9.000	R\$ 1.980,00	15.000	R\$ 3.300,00	27.000	R\$ 5.940,00	R\$ 2.640,00
55	Seringa Descartável de 3ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	78.000	R\$ 0,11	R\$ 8.580,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	78.000	R\$ 8.580,00	R\$ 8.580,00
56	Seringa Descartável de 5ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	156.000	R\$ 0,13	R\$ 20.280,00	39.000	R\$ 5.070,00	65.000	R\$ 8.450,00	117.000	R\$ 15.210,00	R\$ 6.760,00
70	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 18G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisele bi angulada e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embaldado individualmente. Com dispositivo de segurança.	10500	R\$ 1,37	R\$ 14.385,00	0	R\$ 0,00	10.500	R\$ 14.385,00	10.500	R\$ 14.385,00	R\$ 0,00
78	Equipo Macrogotas C/ Respirio Bacteriológico e Injetor Lateral	31200	R\$ 0,61	R\$ 19.032,00	20.800	R\$ 12.688,00	10.400	R\$ 6.344,00	10.400	R\$ 6.344,00	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 87.357,00		R\$ 22.598,00		R\$ 41.059,00		R\$ 64.759,00	R\$ 23.700,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica Folha 278

Carla Braga - Mat. 115.185



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 541/2023 - MALVAGLIA COMERCIAL LTDA - ME

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1366/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SALDO DE ATA		SAD: 639 E 563/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
1	Agulha Descartável 20 X 5,5 Cx c/ 100 unid / Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	448	R\$ 21,91	R\$ 9.815,68	0	R\$ 0,00	448	R\$ 9.815,68	112	R\$ 2.453,92	336	R\$ 7.361,76
38	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 21 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	3.780	R\$ 0,22	R\$ 831,60	600	R\$ 132,00	3.180	R\$ 699,60	1.900	R\$ 418,00	1.280	R\$ 281,60
39	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 23 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéreis, atóxicos e apirrogênicos, embalados individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	6.210	R\$ 0,22	R\$ 1.366,20	1.600	R\$ 352,00	4.610	R\$ 1.014,20	2.600	R\$ 572,00	2.010	R\$ 442,20
55	Seringa Descartável de 3ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	11.686	R\$ 0,11	R\$ 1.285,46	0	R\$ 0,00	11.686	R\$ 1.285,46	0	R\$ 0,00	11.686	R\$ 1.285,46
56	Seringa Descartável de 5ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	12.540	R\$ 0,13	R\$ 1.630,20	3.200	R\$ 416,00	9.340	R\$ 1.214,20	5.300	R\$ 689,00	4.040	R\$ 525,20
70	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 18G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	1384	R\$ 1,37	R\$ 1.896,08	0	R\$ 0,00	1.384	R\$ 1.896,08	1.384	R\$ 1.896,08	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 16.825,22		R\$ 900,00		R\$ 15.925,22		R\$ 6.029,00		R\$ 9.896,22

Nº Proc. 22965/24
Rubrica 279
Folha 279

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 28/09/2024
ATA Nº 542/2023 - MEDICUS EQUIPAMENTOS SERVIÇOS E PRODUTOS EIRELI-ME

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL NAUL SERTÁ												
SADS: 1359 e 1339/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023				SAD: 625, 590 E 58/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024				SALDO DE ATA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
16	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 14G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	3.000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	800	R\$ 1.160,00	2.200	R\$ 3.190,00	750	R\$ 1.087,50	1.450	R\$ 2.102,50
17	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 16G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	9.000	R\$ 1,36	R\$ 12.240,00	0	R\$ 0,00	9.000	R\$ 12.240,00	3.000	R\$ 4.080,00	6.000	R\$ 8.160,00
18	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 24G 0.75cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	6.000	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00	0	R\$ 0,00	6.000	R\$ 8.280,00	1.500	R\$ 2.070,00	4.500	R\$ 6.210,00
69	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 18G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	31500	R\$ 1,20	R\$ 37.800,00	0	R\$ 0,00	31.500	R\$ 37.800,00	7.000	R\$ 8.400,00	24.500	R\$ 29.400,00
71	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 20G 1.16cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	31501	R\$ 1,18	R\$ 37.171,18	0	R\$ 0,00	31.501	R\$ 37.171,18	17.500	R\$ 20.650,00	14.001	R\$ 16.521,18
72	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 20G 1.16cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	10500	R\$ 1,18	R\$ 12.390,00	7.000	R\$ 8.260,00	3.500	R\$ 4.130,00	3.500	R\$ 4.130,00	0	R\$ 0,00
73	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 22G 1.00cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	27000	R\$ 1,19	R\$ 32.130,00	0	R\$ 0,00	27.000	R\$ 32.130,00	9.000	R\$ 10.710,00	18.000	R\$ 21.420,00
74	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 22G 1.00cm. Constituído de agulha siliconizada com bisei bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	9000	R\$ 1,19	R\$ 10.710,00	0	R\$ 0,00	9.000	R\$ 10.710,00	9.000	R\$ 10.710,00	0	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 155.071,18	R\$ 9.420,00		R\$ 145.651,18		R\$ 61.837,50		R\$ 83.813,68	

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 542/2023 - MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS E PRODUTOS EIRELI-ME

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SADS: 1367 e 1341/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SALDO DE ATA		SAD: 640, 595 E 564/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
17	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 16G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	10.800	R\$ 1,36	R\$ 14.688,00	2.700	R\$ 3.672,00	8.100	R\$ 11.016,00	2.700	R\$ 3.672,00
18	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 24G 0.75cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	10.395	R\$ 1,38	R\$ 14.345,10	2.600	R\$ 3.588,00	7.795	R\$ 10.757,10	2.500	R\$ 3.450,00
69	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 18G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	4151	R\$ 1,20	R\$ 4.981,20	0	R\$ 0,00	4.151	R\$ 4.981,20	1.000	R\$ 1.200,00
71	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 20G 1.16cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	7796	R\$ 1,18	R\$ 9.199,28	0	R\$ 0,00	7.796	R\$ 9.199,28	3.500	R\$ 4.130,00
72	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 20G 1.16cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	2599	R\$ 1,18	R\$ 3.066,82	1.800	R\$ 2.124,00	799	R\$ 942,82	799	R\$ 942,82
73	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 22G 1.00cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	6278	R\$ 1,19	R\$ 7.470,82	0	R\$ 0,00	6.278	R\$ 7.470,82	2.100	R\$ 2.499,00
74	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 22G 1.00cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	2093	R\$ 1,19	R\$ 2.490,67	0	R\$ 0,00	2.093	R\$ 2.490,67	2.093	R\$ 2.490,67
TOTAL				R\$ 56.241,89		R\$ 9.384,00		R\$ 46.857,89		R\$ 18.384,49
										R\$ 28.473,40

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 543/2023 – NDS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 626/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
26	Cateter Uni Lumem Central p/Inserção Periférica (PICC) 3F x 60cm	60	R\$ 223,00	R\$ 13.380,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 13.380,00
27	Cateter Uni Lumem Central p/Inserção Periférica (PICC) 4F x 60cm	60	R\$ 233,00	R\$ 13.980,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 13.980,00
51	Kit p/ Punção Venosa Central Lúmem Único 18Gx 20cm (Infantil)	109	R\$ 128,00	R\$ 13.952,00	30	R\$ 3.840,00	79	R\$ 10.112,00
TOTAL				R\$ 41.312,00		R\$ 3.840,00		R\$ 37.472,00

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 543/2023 – NDS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 641/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
26	Cateter Uni Lumem Central p/Inserção Periférica (PICC) 3F x 60cm	20	R\$ 223,00	R\$ 4.460,00	10	R\$ 2.230,00	10	R\$ 2.230,00
27	Cateter Uni Lumem Central p/Inserção Periférica (PICC) 4F x 60cm	20	R\$ 233,00	R\$ 4.660,00	10	R\$ 2.330,00	10	R\$ 2.330,00
TOTAL				R\$ 9.120,00	R\$ 4.560,00		R\$ 4.560,00	

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 544/2023 – PRM COMERCIAL
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ							SAD: 628/2024		SALDO DE ATA	
							DATA: 25/03/2024			
							RECEBIDO: 03/04/2024			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
13	Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 16G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	204	R\$ 3,38	R\$ 689,52	100	R\$ 338,00	104	R\$ 351,52		
TOTAL				R\$ 689,52		R\$ 338,00		R\$ 351,52		

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 544/2023 - PRM COMERCIAL

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1368/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
13	Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 16G, bisei tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	810	R\$ 3,38	R\$ 2.737,80	202	R\$ 682,76	608	R\$ 2.055,04
TOTAL				R\$ 2.737,80		R\$ 682,76		R\$ 2.055,04



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 545/2023 – R2S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 629/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
52	Seringa de Vidro 10 ml	78	R\$ 32,99	R\$ 2.573,22	25	R\$ 824,75	53	R\$ 1.748,47
53	Seringa de Vidro 20 ml	78	R\$ 47,43	R\$ 3.699,54	25	R\$ 1.185,75	53	R\$ 2.513,79
TOTAL				R\$ 6.272,76	R\$ 2.010,50		R\$ 4.262,26	



NOVA
FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 545/2023 - R2S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO					SAD: 1369/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SAD: 643/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SAD: 643/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
24	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimentrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 4.0 Fr. Lumen único	243	R\$ 6,22	R\$ 1.511,46	60	R\$ 373,20	60	R\$ 373,20	123	R\$ 765,06
TOTAL				R\$ 1.511,46		R\$ 373,20		R\$ 1.138,26		R\$ 373,20
										R\$ 765,06

Nº Proc. 22965/24
Rubrica f Folha 287

Carla Braga - Mat. 115.185

SB

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 287/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 548/2023 - RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ										SAD: 1360/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023				SAD: 630/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024				SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL			
5	Agulha descartável de biópsia ajustável semi automática 16Gx20cm para tecidos moles (mama, próstata) - modelo velox	24	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00	0	R\$ 0,00	24	R\$ 1.728,00	8	R\$ 576,00	16	R\$ 1.152,00	16	R\$ 1.152,00					
6	Agulha descartável de biópsia ajustável semi automática 18Gx20cm para tecidos moles (fígado) - modelo velox	36	R\$ 72,00	R\$ 2.592,00	9	R\$ 648,00	27	R\$ 1.944,00	6	R\$ 432,00	21	R\$ 1.512,00	21	R\$ 1.512,00					
7	Agulha descartável de biópsia renal ajustável semi automática 14Gx 16cm para tecidos moles	36	R\$ 72,00	R\$ 2.592,00	9	R\$ 648,00	27	R\$ 1.944,00	6	R\$ 432,00	21	R\$ 1.512,00	21	R\$ 1.512,00					
8	Agulha descartável de biópsia de medula óssea ajustável semi automática 11Gx 15cm. – estéril – descartável	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	15	R\$ 1.080,00	45	R\$ 3.240,00	10	R\$ 720,00	35	R\$ 2.520,00	35	R\$ 2.520,00					
15	Cateter de artéria pulmonar 7.5F com débito cardíaco contínuo, saturação venosa mista e medida de volume diastólico do ventrículo direito – CEDV 100cm.	16	R\$ 1.050,00	R\$ 16.800,00	4	R\$ 4.200,00	12	R\$ 12.600,00	4	R\$ 4.200,00	8	R\$ 8.400,00	8	R\$ 8.400,00					
19	KIT introdutor completo Cateter Central vias Duplo lúmen neonatal 3F - comprimento 15cm. Poliuretano radiopaco.	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	6	R\$ 660,00	18	R\$ 1.980,00	6	R\$ 660,00	12	R\$ 1.320,00	12	R\$ 1.320,00					
22	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimetrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 2,5 Fr. Lumen único	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00					
28	Cateter de Estimulação bipolar temporária para marca passo provisório. Este produto deve ser de boa radiopacidade, flexível, estabilidade alta de toque com 2 polos na extremidade distal e pinos em aço inoxidável, graduado a cada 10cm e ser de 05F X 110cm	36	R\$ 430,00	R\$ 15.480,00	0	R\$ 0,00	36	R\$ 15.480,00	12	R\$ 5.160,00	24	R\$ 10.320,00	24	R\$ 10.320,00					
29	Cateter de Estimulação bipolar temporária para marca passo provisório. Este produto deve ser de boa radiopacidade, flexível, estabilidade alta de toque com 2 polos na extremidade distal e pinos em aço inoxidável, graduado a cada 10cm e ser de 07F X 110cm	36	R\$ 430,00	R\$ 15.480,00	9	R\$ 3.870,00	27	R\$ 11.610,00	9	R\$ 3.870,00	18	R\$ 7.740,00	18	R\$ 7.740,00					
30	Cateter p/ Anestesia Peridural, Epidural ou Caudal contínua G16, em poliâmida, radiopaco, comprimento 1.0m, dispositivo facilitador para introdução do cateter, ponta romba com 3 orifícios laterais, conexão luer lock, descartável, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	180	R\$ 58,00	R\$ 10.440,00	45	R\$ 2.610,00	135	R\$ 7.830,00	10	R\$ 580,00	125	R\$ 7.250,00	125	R\$ 7.250,00					
31	Cateter p/ Anestesia Peridural, Epidural ou Caudal contínua G18, em poliâmida, radiopaco, comprimento 1.0m, dispositivo facilitador para introdução do cateter, ponta romba com 3 orifícios laterais, conexão luer lock, descartável, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	180	R\$ 58,00	R\$ 10.440,00	45	R\$ 2.610,00	135	R\$ 7.830,00	10	R\$ 580,00	125	R\$ 7.250,00	125	R\$ 7.250,00					
TOTAL				R\$ 82.512,00		R\$ 16.326,00		R\$ 66.186,00		R\$ 17.210,00		R\$ 48.976,00		R\$ 48.976,00					

Carla Braga - Mat. 115.185

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 548/2023 - RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	SAD: 1370/2023 DATA: 06/11/2023 RECEBIDO: 09/11/2023		SALDO DE ATA		SAD: 644/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
22	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimetrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 2,5 Fr. Lumen único	243	R\$ 11,00	R\$ 2.673,00	60	R\$ 660,00	183	R\$ 2.013,00	40	R\$ 440,00	143	R\$ 1.573,00
30	Cateter p/ Anestesia Peridural, Epidural ou Caudal contínua G16, em poliamida, radiopaco, comprimento 1.0m, dispositivo facilitador para introdução do cateter, ponta romba com 3 orifícios laterais, conexão luer lock, descartável, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	35	R\$ 58,00	R\$ 2.030,00	9	R\$ 522,00	26	R\$ 1.508,00	9	R\$ 522,00	17	R\$ 986,00
TOTAL				R\$ 4.703,00		R\$ 1.182,00		R\$ 3.521,00		R\$ 962,00		R\$ 2.559,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023 PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024 ATA Nº 547/2023 - SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
--

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ					SAD: 631/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
48	KIT CATETER URETERAL DUPLO J 5F x 20 a 30 cm -. Endoprótese luminal, tipo: stent, tipo uso: ureteral, formato: duplo j (pigtail), material estrutura: poliuretano, sistema de implante: c, sistema introdutor, dimensões: cerca de 5 fr x 20 a 30 cm, componente ii: c, marcas radiopacas, esterilidade: estéril, uso único	156	R\$ 62,69	R\$ 9.779,64	65	R\$ 4.074,85	91	R\$ 5.704,79
TOTAL				R\$ 9.779,64		R\$ 4.074,85		R\$ 5.704,79



NOVA FRIBURGO
PREFEITURA

SECRETARIA
DE SAÚDE

COTA PRINCIPAL
COTA EXCLUSIVA
COTA RESERVADA

CONTROLE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023
PROC. 297/2023 - AGULHAS, SERINGAS E CATETERES - VENC. 26/09/2024
ATA Nº 548/2023 – THORACOM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇOS - HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ					SAD: 632/2024 DATA: 25/03/2024 RECEBIDO: 03/04/2024		SALDO DE ATA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
47	FILTRO DE VEIA CAVA - Modelo Permanente p/ inserção jugular estéril calibre 7FR - Filtro intravascular, uso: veia cava, durabilidade: permanente, via implante: jugular ou femoral, materia prima: ligas de níquel e titânio, formato: cônico, diâmetro filtro: cerca de 30 mm, sistema entrega: pré-montada em bainha introdutora 7fr, componente 1: kit c, dilatador e fio guia, esterilidade: estéril, uso único.	8	R\$ 5.886,00	R\$ 47.088,00	1	R\$ 5.886,00	7	R\$ 41.202,00
TOTAL				R\$ 47.088,00		R\$ 5.886,00		R\$ 41.202,00

Nº Proc. 22965/24
Rubrica  Folha 291

Carla Braga - Mat. 115.185/98

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº.: 22.965/2024

Assunto: Requerimento de Informações nº. 451/2024

Trata-se de processo administrativo instaurado pelo órgão de assessoramento jurídico desta municipalidade que versa sobre o Requerimento de Informações (RI) nº. 451/2024, cujo objeto consiste no requerimento de informações relativas a trocas, empréstimos e doações de medicamentos, insumos e materiais médicos para o Hospital Municipal Raul Sertã e Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro no período de 2021 até a presente data.

Neste ponto, seguem os esclarecimentos prestados pelo Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e pelo Laboratório do Hospital Municipal Raul Sertã.

No que se refere aos itens 7 e 8, a Secretaria Municipal de Saúde informa que existem procedimentos licitatórios em andamento e vigentes para aquisição de medicamentos, insumos e materiais médicos. São os identificados pelos números PA nº. 1619/2023, PA nº. 3635/2024, PA nº. 24916/2024 e PA nº. 13.018/2024. Sobre a existência de saldo de ata dos referidos procedimentos, seguem anexos os controles de ata referentes aos processos administrativos.

No mais, diante da solicitação apresentada pela Coordenação de Farmácia do HMRS às fls. 23, ratificada pela Direção-Geral às fls. 09, reitera-se o pedido formulado, haja vista a busca necessária aos arquivos do setor desde o período de 2021 até a presente data.

Por oportuno, rememore-se que a Unidade de Saúde em questão se trata de uma unidade de urgência e emergência, sendo a atuação da farmácia constante no nosocômio, razão pela qual justifica-se o pedido de dilação de prazo pela sua coordenação.



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



Nº Proc. 22965/24
Rubrica 69 Folha 293

**SECRETARIA
DE SAÚDE**

Desta feita, pugno pelo encaminhamento do procedimento à Procuradoria-Geral do Município (Setor de Resposta a Expedientes Externos) para ciência e adoção das providências necessárias ao prosseguimento do feito.

Nova Friburgo/RJ, 13 de setembro de 2024.

**GABRIEL
COSTA
WENDERROS
CHY:12960995716**

Assinado digitalmente por GABRIEL
COSTA
WENDERROSCHY:12960995716
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=prosoncia
, OU=202223800107, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARTREND, OU=RFB e-CPF A3, CN=
GABRIEL COSTA
WENDERROSCHY:12960995716
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.09.13 16:34:38-0300'
Font: PDF Reader Versão: 12.1.2

716

Gabriel Costa Wenderroschy

Secretário Municipal de Saúde

Matrícula 063.454